
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2011 METŲ VEIKLOS PRIORITETŲ 

ĮGYVENDINIMO PAŽANGOS PER I PUSMETĮ SVARBIAUSI REZULTATAI 

 

Iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 metų veiklos prioritetų įgyvendinimo 

pažangos 92 vertinimo rodiklių įgyvendinti 35, iš dalies įgyvendinti 44 ir 13 rodiklių 

nurodomi kaip neįgyvendinti. 

 

EKONOMIKOS ATSIGAVIMAS 

2011 metų I pusmetį Lietuvos ūkio augimas viršijo visas prognozes. Bendrasis vidaus 

produktas (BVP) 2011 metų I pusmetį siekė 50 mlrd. litų ir, palyginti su 2010 metų 

atitinkamu laikotarpiu, padidėjo 6,5 procento. Lietuva pagal ekonomikos augimą Europos 

Sąjungoje – antra. Eksportas, palyginti su tuo pačiu 2010 metų laikotarpiu, padidėjo 

41,2 procento.  

Atsigaunant vidaus vartojimui ir investicijoms, laukiama spartesnės ekonomikos 

plėtros. Vidaus vartojimas per 2011 metų I pusmetį išaugo 6,3 procento, palyginti su 

2010 metų atitinkamu laikotarpiu.  

Naujausi duomenys rodo, kad nedarbo lygis Lietuvoje per pusmetį gerokai sumažėjo. 

Registruotų bedarbių skaičius 2011 m. liepos 1 d., palyginti su 2011 m. sausio 1 d., sumažėjo 

83,7 tūkst. asmenų (nuo 311 261 iki 227 560).  

 

FINANSINĖ KONSOLIDACIJA 

Į nacionalinį biudžetą surinkta daugiau pajamų, per 2011 metų I pusmetį įplaukė 

9 555,9 mln. litų pajamų, t.y. 8,1 procento daugiau nei 2010 metų I pusmetį.  

Geriau surenkamas Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetas. 2011 metų 

I pusmetį Valstybinio socialinio draudimo fondo pajamos buvo 4,6 procento (228,8 mln. litų) 

didesnės nei per 2010 metų tą patį laikotarpį. Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto 

deficitas per šešis 2011 metų mėnesius buvo 244 mln. litų mažesnis, nei planuota, ir siekė 

1 mlrd. 279,2 mln. litų. Deficito mažėjimą lėmė didesnės įplaukos ir sumažėjusios išlaidos. 

Valstybė 2011 metais skolinosi pigiau: 2010 metų I pusmetį valstybė, vidaus rinkoje 

leisdama Vyriausybės vertybinius popierius, turėjo mokėti vidutiniškai 3,79 procento metinių 

palūkanų, o 2011 metų I pusmetį jos sumažėjo iki 2,69 procento. Padidėjus pasitikėjimui 

Lietuva tarptautinėse finansų rinkose, Lietuva skolinasi gerokai pigiau. 

 

ŠEŠĖLINĖS EKONOMIKOS MASTO MAŽINIMAS IR SKATINIMAS SĄŽININGAI 

MOKĖTI MOKESČIUS 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė taip pat tęsė darbus kovodama su šešėline 

ekonomika ir kontrabanda. Palyginti su atitinkamu 2010 metų laikotarpiu, nelegali tabako 

gaminių rinkos dalis sumažėjo 8 procentais, akcizo įplaukos į valstybės biudžetą už tabako 

gaminius padidėjo 17,3 procento, 13,6 procento daugiau surinkta akcizų iš dyzelino, 
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11,4 procento padidėjo akcizų surinkimas už alkoholį ir alkoholinius gėrimus. Iš viso surinkta 

106,5 mln. litų pajamų iš akcizo mokesčio, arba 7,5 procento daugiau nei 2010 metų I 

pusmetį. Įvesti kasos aparatai dengtose turgavietėse prekiaujantiesiems maisto produktais. 

Remiantis Valstybinės mokesčių inspekcijos informacija, padidėjo pardavimų apyvarta. 2011 

metų pabaigoje matysime galutinius rezultatus, pasiektą efektą, poveikį ekonomikai. 

Patvirtinta Nacionalinė kovos su korupcija 2011–2014 metų programa ir jos 

įgyvendinimo priemonių planas.  

Pirmą kartą Valstybinė mokesčių inspekcija perdavė medžiagą teisėsaugos 

institucijoms (13 atvejų) dėl galbūt neteisėto praturtėjimo pagal Lietuvos Respublikos 

baudžiamojo kodekso 189
1
 straipsnį. Vienoje byloje priimtas teismo sprendimas. 

 

ENERGETINIO SAUGUMO STIPRINIMAS. TRANSPORTAS (PROJEKTO „RAIL 

BALTICA“ ĮGYVENDINIMAS) 

Didelių permainų per 2011 metų I pusmetį įvyko energetikos sektoriuje. Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė atrinko strateginį investuotoją į Visagino atominę elektrinę – 

„Hitachi Ltd“. Lietuvos ir kitų partnerių pastangomis Europos Sąjungos vadovų lygmeniu 

pasiektas įsipareigojimas iki 2015 metų panaikinti energetines salas. Taip pat pradėti 

svarbiausi suskystintų gamtinių dujų terminalo statybos parengiamieji darbai (parengtas 

plėtros plano projektas, atlikti parengiamieji teritorijų planavimo darbai, atrinktas suskystintų 

gamtinių dujų terminalo projekto patarėjas, pasirašytas ketinimų protokolas su JAV 

kompanija „Cherniere“ dėl galimybės ateityje tiekti dujas).  

Realiai pradėtas įgyvendinti projektas „Rail Baltica“. Nutiesta europinė vėžė „Rail 

Baltica“ geležinkelio linijoje Šeštokai–Mockava (6,2 kilometro). 

 

VERSLO SĄLYGŲ GERINIMAS 

Sudarytos sąlygos verslui lanksčiau nustatyti darbo santykius dėl darbo laiko, jo 

apskaitos, darbo santykių nutraukimo. Didėjo tiesioginės užsienio investicijos. Per 2011 metų 

I pusmetį, FDiMarkets.com duomenimis, į Lietuvą pritraukta 19 tiesioginių užsienio 

investicijų projektų. Šie projektai sudaro 65,5 procento visų tiesioginių užsienio investicijų 

projektų Lietuvoje, jų bendra vertė – 468 mln. litų. 

Nuo 2011 m. rugpjūčio 1 d. pradėjo galioti dviejų datų taisyklė – verslą 

reglamentuojantys teisės aktų pokyčiai įsigalios tik du kartus per metus – lapkričio 1-ąją arba 

gegužės 1-ąją. 

2010 metais sudarius galimybę įsibėgėjo uždarųjų akcinių bendrovių ir individualių 

įmonių steigimas elektroniniu būdu (įsteigta 21 procentas visų uždarųjų akcinių bendrovių ir 

6 procentai individualių įmonių).  
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VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO REFORMA 

Didžiulis dėmesys skiriamas Valstybinio socialinio draudimo fondo reformai – 

patvirtintas Valstybinio socialinio draudimo ir pensijų sistemos pertvarkos gairių 

įgyvendinimo priemonių planas, nustatytos priemonių įgyvendinimo datos. Priemonių plane 

išvardyti prioritetiniai darbai (2011–2012 metais numatoma skatinti II pakopos pensijų 

kaupimą, nustatyti įmokų tarifo formulę ir gerinti pensijų fondo veiklos administravimą bei 

efektyvumą) ir ilgojo laikotarpio darbai (2013–2014 metais numatoma nustatyti naują pensijų 

skaičiavimo būdą, įsteigti Valstybinio socialinio draudimo fondo rezervo fondą ir pradėti 

vykdyti valstybinių pensijų reformą). 

 

 

_________________________ 

 



 

 

INFORMACIJA APIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2011 METŲ 

VEIKLOS PRIORITETŲ ĮGYVENDINIMO PAŢANGĄ PER I PUSMETĮ  

 

 I. MODERNIOS EKONOMIKOS KŪRIMAS  

1.1. Saulėtekis, verslo sąlygų gerinimas („Doing Business 2012“ ataskaitoje 

Lietuva – pirmame dvidešimtuke) 

Priimti atitinkami teisės aktai, leidžiantys nuo 2011 m. gruodžio 1 d. steigti laikinojo 

įdarbinimo įmones ir joms verstis specifine įdarbinimo veikla. 

2011 metais plėtojama galimybė elektroniniu būdu steigti uždarąsias akcines 

bendroves ir individualias įmones (įsteigta 21 procentas visų uždarųjų akcinių bendrovių ir 

6 procentai individualių įmonių).  

Sutrumpėjo hipotekos ir turto įkeitimo įregistravimas: apie 60 procentų visų gautų 

prašymų išnagrinėjama per 1 darbo dieną.  

Vėluojantys darbai, nepasiekti rodikliai: 

Nepradėti rengti teisės aktai dėl teritorijų planavimo dokumentų procedūrų 

sutrumpinimo, nes iki šiol nepriimtas naujos redakcijos Lietuvos Respublikos teritorijų 

planavimo įstatymas. Šio įstatymo pakeitimo įstatymo projektą numatoma svarstyti Lietuvos 

Respublikos Seimo rudens sesijoje (Aplinkos ministerija). 

1.2. Tiesioginių uţsienio investicijų pritraukimas 

Per 2011 metų I pusmetį, FDiMarkets.com duomenimis, į Lietuvą pritraukta 

19 tiesioginių užsienio investicijų projektų. Šie projektai sudaro 65,5 procento visų tiesioginių 

užsienio investicijų projektų Lietuvoje, kurių bendra vertė – 468 mln. litų. 

Pasirašytos investicijų skatinimo ir apsaugos sutartys su Indija ir Makedonija, 

parafuotos sutartys su Tunisu ir Turkmėnistanu. 

1.3. Privataus kapitalo pritraukimas į viešąjį sektorių, taip pat sritis, kurioje iki 

šiol privatus kapitalas nevaidino esminio vaidmens  

Vėluojantys darbai, nepasiekti rodikliai: 

Neparengti 5 planuoti viešojo ir privataus sektorių partnerystės investicijų projektai. 

Parengtos įvadinės ir tarpinės ataskaitos dėl 4-ių transporto srities ir 6-ių socialinės 

infrastruktūros srities viešojo ir privataus sektorių partnerystės investicijų projektų, galutinės 

projektų atskaitos derinamos su suinteresuotomis institucijomis. Planuojama, kad galutinės 

projektų ataskaitos bus suderintos 2011 metų III ketvirtį (Ūkio ministerija). 

1.4. Inovatyvios ekonomikos plėtra 

Siekiant skatinti inovacijų diegimą versle, pagal inovacinių čekių schemą per 

2011 metų I pusmetį pasirašytos 85 sutartys, skirtų ir išmokėtų lėšų santykis: skirta 1 mln. 

litų, išmokėta 995 tūkst. litų.  

Įgyvendinant klasterių kompetencijos tinklo projektą, pagal pasirašytas sutartis 

pritraukti 42 klasterio nariai keturiuose naujuose klasteriuose. Iki projektų įgyvendinimo 

pabaigos numatoma pritraukti 12,23 mln. litų privačių investicijų.  
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Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros veiklai vykdyti sukurta 30 ilgalaikių 

tyrėjų ir pagalbinio personalo darbo vietų („Intelektas LT“ ir „Intelektas LT+“) (2011 m. 

siekis – 70). Taip pat paremtos 48 mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros veiklą 

vykdančios įmonės, t. y. 63 procentais daugiau, palyginti su 2010 metų tuo pačiu laikotarpiu. 

1.5. Verslumo skatinimas ir jaunimo uţimtumo didinimas 

Pradėta taikyti dviejų datų taisyklė – verslą reglamentuojantys teisės aktų pokyčiai 

įsigalios du kartus per metus – lapkričio 1-ąją arba gegužės 1-ąją. 

Per 2011 metų I pusmetį 90,4 procento besikreipiančių į teritorines darbo biržas jaunų 

bedarbių per 4 nedarbo mėnesius buvo pasiūlyta „naujojo starto“ paslauga (darbas, gamybinė 

praktika, papildomas mokymas ar kita įdarbinimo skatinimo priemonė).  

1.6. Transporto sistemos tarptautinis konkurencingumas ir transporto 

infrastruktūros modernizavimas (projekto „Rail Baltica“ įgyvendinimas, Rytų–Vakarų 

transporto koridorius) 

Realiai pradėtas įgyvendinti projektas „Rail Baltica“ – geležinkelio atkarpoje 

Šeštokai–Mockava (6,2 kilometro) rekonstruota plačioji geležinkelio vėžė ir nutiesta nauja 

sugretinta europinė vėžė. 

Sudarytas Rytų–Vakarų transporto koridoriaus (toliau – EWTC) asociacijos 

sekretoriatas, išspręstas asociacijos būstinės klausimas. Parengtas EWTC asociacijos veiklos 

plano projektas. 

Pradėti rekonstruoti Klaipėdos valstybinio jūrų uosto privažiuojamieji automobilių 

keliai.  

 

II. FINANSINĖ KONSOLIDACIJA IR EURAS 

2.1. Valstybės lėšų naudojimo racionalizavimas įgyvendinant struktūrines 

švietimo, sveikatos apsaugos ir socialinės apsaugos reformas, efektyvus turto valdymas 

Atlikti parengiamieji darbai aktyvaus gydymo stacionarinėms paslaugoms pagal 

giminingų diagnozių grupių sistemą bandomosiose gydymo įstaigose grupuoti. (Nuo 2011 m. 

birželio 1 d. visose ligoninėse pradėtas bandomasis aktyvaus gydymo stacionarinių paslaugų 

grupavimas pagal giminingų diagnozių grupių sistemą.) 

2.2. Teisės aktų, sudarančių sąlygas 2012 metais pradėti planuoti ir vykdyti 

Lietuvos Respublikos valstybės biudţeto politiką pagal reformuotą biudţeto valdymo ir 

vykdymo sistemą, uţtikrinančią biudţeto politikos skaidrumą ir krizių prevenciją, 

parengimas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2011 m. gegužės 25 d. pritarė Finansų ministerijos 

parengtai Lietuvos Respublikos valstybės iždo atsargų sunkmečiui įstatymo koncepcijai. 

Priėmus šį sprendimą bus teikiami susiję įstatymai, kurie įpareigos kaupti valstybės iždo 

atsargas, skirtas sunkmečiui, o sukauptas lėšas investuoti. 

Vėluojantys darbai, nepasiekti rodikliai:  

Lietuvos Respublikos Vyriausybei nepateikti šie teisės aktų projektai: Lietuvos 

Respublikos biudžeto sandaros įstatymo pakeitimo įstatymo projektas, Lietuvos Respublikos 
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investicijų įstatymo pakeitimo įstatymo projektas, Lietuvos Respublikos valstybės iždo 

įstatymo pakeitimo įstatymo projektas, Lietuvos Respublikos valstybės skolos įstatymo 

pakeitimo įstatymo projektas, Lietuvos Respublikos valstybės iždo atsargų sunkmečiui 

įstatymo projektas, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto privatizavimo 

įstatymo pakeitimo įstatymo projektas, Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo „Dėl 

Rezervinio (stabilizavimo) fondo panaikinimo“ projektas.  

2.3. Mokesčių administravimo gerinimas, šešėlinės ekonomikos masto maţinimas 

ir skatinimas sąţiningai mokėti mokesčius 

Nelegali tabako gaminių rinkos dalis sumažėjo 8 procentais (Nacionalinės tabako 

gamintojų asociacijos duomenimis), akcizo įplaukos į valstybės biudžetą už tabako gaminius 

padidėjo 17,3 procento, palyginti su atitinkamu 2010 metų laikotarpiu.  

Įvesti kasos aparatai dengtose turgavietėse prekiaujantiesiems maisto produktais. 

Remiantis Valstybinės mokesčių inspekcijos pateikta informacija, padidėjo pardavimų 

apyvarta. 

Pirmą kartą Valstybinė mokesčių inspekcija perdavė medžiagą teisėsaugos 

institucijoms (13 atvejų) dėl galbūt neteisėto praturtėjimo pagal Lietuvos Respublikos 

baudžiamojo kodekso 189
1
 straipsnį. Vienoje byloje priimtas teismo sprendimas. 

Siekiant išvengti galimos korupcinės veiklos, Valstybės sienos apsaugos tarnybos 

rinktinių užkardose, kurių veikimo teritorijoje yra pasienio kontrolės punktai, per 2011 metų 

II ketvirtį rotacija buvo taikyta Valstybės sienos apsaugos tarnybos rinktinės užkardose 

dirbantiems 37 pareigūnams. 

Pagal Muitinės postų pareigūnų pareigų atlikimo vietos nustatymo ir keitimo taisykles, 

per 2011 metų I pusmetį atlikti 884 (84 procentai) posto pareigūnų pareigų atlikimo vietos 

keitimai. 

Pasiūlytos ir pradėtos taikyti papildomos priemonės kovai su nelegaliu darbu. 

Nustatyta nelegaliai dirbančių asmenų ar kitų darbo teisės aktų pažeidimų, kurie 

sudarė 62,7 procento visų nelegalaus darbo tikrinimų. Nustatyta 2,3 karto daugiau neteisėtai 

dirbančių asmenų negu per 2010 metų tą patį laikotarpį.  

Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyboje baigti 68 ikiteisminiai tyrimai bylose, 

pradėtose pagal operatyvinius duomenis. Tyrimų metu buvo nustatyta 10 223 930 litų 

nuslėptų mokesčių, t. y., palyginti su 2010 metų tuo pačiu laikotarpiu, ši suma padidėjo 

36 procentais. Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyboje pradėta 20 ikiteisminių tyrimų. 

Deklaruotų pridėtinės vertės mokesčio ir gyventojų pajamų mokesčio nepriemokų 

dalis sudarė 3,35 procento visų deklaruotų pridėtinės vertės mokesčio ir gyventojų pajamų 

mokesčio sumų (2011 metų siekis – 8 procentai). 

Vėluojantys darbai, nepasiekti rodikliai:  

Lietuvos Respublikos Seimo grąžintas įstatymų projektų paketas, susijęs su sustiprinta 

kova su akcizinių prekių kontrabanda ir nelegalia apyvarta, yra tobulinamas. Šį paketą 

planuojama teikti Lietuvos Respublikos Seimo VII (rudens) sesijai (Teisingumo ministerija). 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. rugpjūčio 22 d. pasitarimo sprendimas (protokolo 
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Nr. 54, 2 klausimas) – atkreipti Lietuvos Respublikos Seimo dėmesį į tai, kad teisės aktų 

projektų priėmimo paspartinimas leistų Lietuvos Respublikos Vyriausybei laiku vykdyti 

prisiimtus įsipareigojimus. 

 

III. ENERGETIKA 

3.1. Naujos atominės elektrinės Lietuvoje projekto įgyvendinimas 

Atrinktas strateginis investuotojas į Visagino atominę elektrinę – „Hitachi Ltd.“ 

3.2. Elektros energetikos ir gamtinių dujų sektorių pertvarka pagal Europos 

Sąjungos Trečiojo energetikos paketo nuostatas  

Vykdant elektros energetikos sektoriaus pertvarką, per 2011 metų I pusmetį pasirengta 

baigti formuoti gamybos bloką, reorganizuojant ir sujungiant akcinę bendrovę „Lietuvos 

energijos gamyba“ (su filialais – Kauno hidroelektrine, Kruonio hidroakumuliacine elektrine) 

ir akcinę bendrovę Lietuvos elektrinę į vieną įmonę – „Lietuvos energija, AB“. 

3.3. Alternatyvaus apsirūpinimo gamtinėmis dujomis projektų įgyvendinimas 

Parengtas ir 2011 m. balandžio 28 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybei pateiktas 

Suskystintų gamtinių dujų importo jūra projekto plėtros plano (veiksmų plano) projektas. 

Parengtas verslo aplinkos analizės projektas dėl Lenkijos–Lietuvos dujų jungties 

projekto (galimybių studijos pirmasis etapas). Studijos užsakovams (akcinė bendrovė 

„Lietuvos dujos“ ir Gaz-system) pateikus pastabų, bus parengtas galutinis verslo aplinkos 

analizės projekto įvertinimas. 

Pradėti svarbiausi suskystintų gamtinių dujų terminalo statybos parengiamieji darbai 

(parengtas plėtros plano projektas, atlikti parengiamieji teritorijų planavimo darbai, atrinktas 

suskystintų gamtinių dujų terminalo projekto patarėjas, pasirašytas ketinimų protokolas su 

JAV kompanija „Cherniere“ dėl galimybės ateityje tiekti dujas).  

3.4. Energijos taupymas 

Parengtas ir suinteresuotoms institucijoms pateiktas derinti antrasis energijos 

efektyvumo veiksmų plano projektas. 

3.5. Energetinio saugumo klausimo aktualizavimas Europos Sąjungoje, NATO, 

ESBO 

2011 m. sausio 1 d. įsteigtas Energetinio saugumo centras prie Užsienio reikalų 

ministerijos.  

Lietuvos ir kitų partnerių pastangomis Europos Sąjungos vadovų lygmeniu pasiektas 

įsipareigojimas iki 2015 metų panaikinti energetines salas. 

 

IV. MODERNUS VALSTYBĖS VALDYMAS SIEKIANT NAUJOS PASLAUGŲ KOKYBĖS 

4.1. Lengvai prieinamos ir kiekvienam ţmogui suprantamos informacijos apie 

paslaugas uţtikrinimas, paslaugų prieinamumo didinimas ir kokybės gerinimas 

naudojant informacines ir ryšių technologijas 
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Parengta ir vaistinėse įdiegta kompiuterinė programa, leidžianti gyventojams 

kompiuterio monitoriaus ekrane peržiūrėti visų nereceptinių ir receptinių vaistinių preparatų 

didžiausias kainas ir pasirinkti pageidaujamą vaistą. Programa, kuria vaistinės gali naudotis 

nemokamai, paskelbta Sveikatos apsaugos ministerijos svetainėje www.sam.lt. 

Vėluojantys darbai, nepasiekti rodikliai:  

Neįsteigti 2 elektroninių paslaugų išoriniai portalai, skirti gyventojams ir verslui 

(„EDBirža“), įsteigti planuojama 2011 metų rugsėjį (Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija). 

Sutartis dėl duomenų teikimo Hipotekos registrui elektroniniu būdu pasirašė 

36 notarai, t. y. 13,4 procento visų notarų (2011 metų II ketvirtį planuota – 30 procentų) 

(Teisingumo ministerija). 

4.2. Valstybės valdymo sistemos modernizavimas – uţ rezultatus atsakingos ir 

atskaitingos valstybės tarnybos kūrimas ir rengimasis 2013 metais pirmininkauti 

Europos Sąjungos Tarybai 

2011 m. birželio 15 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybė pritarė Valstybės tarnybos 

(įskaitant statutinę valstybės tarnybą) tobulinimo gairėms. Šios gairės pateiktos svarstyti 

atitinkamiems Lietuvos Respublikos Seimo komitetams. 

Vėluojantys darbai, nepasiekti rodikliai:  

Valstybės pažangos strategijos „Lietuva 2030“ projektas patvirtintas Valstybės 

pažangos taryboje, tačiau nepateiktas Lietuvos Respublikos Seimui (Ministro Pirmininko 

tarnyba). 

4.3. Struktūrinė sveikatos apsaugos, švietimo ir socialinės apsaugos sričių 

pertvarka siekiant geresnės paslaugų kokybės 

Patvirtintas Valstybinio socialinio draudimo ir pensijų sistemos pertvarkos gairių 

įgyvendinimo  priemonių planas (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 8 d. 

nutarimas Nr. 684) (Valstybinio socialinio draudimo fondo reforma). 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė pritarė Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos teritorinių skyrių reorganizavimui.  

Vilniaus universiteto vaikų ligoninė, Respublikinė tuberkuliozės ir infekcinių ligų 

ligoninė ir Valstybinis patologijos centras prijungti prie Vilniaus universiteto ligoninės 

Santariškių klinikų (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. kovo 23 d. nutarimas 

Nr. 327).  

Skatinant mokyklas tobulėti, siekiant geresnės ugdymo(si) kokybės ir geresnių 

mokinių pasiekimų, per 2011 metų II ketvirtį 21 mokykloje atliktas veiklos kokybės išorės 

auditas. 

2011 metų technologijos brandos egzaminą laikė 6 805 mokiniai, t. y. 34 procentais 

daugiau, palyginti su 2010 metais (4 329 mokiniai). 

Vadovaujantis paslaugų pirkimo kriterijais, daugiau kaip iš 20 šalies ligoninių skyrių 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis neperkamos stacionarinės (akušerijos 

ir chirurgijos) paslaugos. 

http://www.sam.lt/
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Vėluojantys darbai, nepasiekti rodikliai:  

Nepakeisti slaugos paslaugų ambulatorinėse asmens sveikatos priežiūros įstaigose ir 

namuose teikimo reikalavimai (Sveikatos apsaugos ministerija). 

Nepatvirtinta Nacionalinių mokinių pasiekimų tyrimo programa (Švietimo ir mokslo 

ministerija). 

 

V. KOVA SU KORUPCIJA 

5.1. Priimamų teisinių sprendimų, viešųjų finansų naudojimo viešumo, valstybės 

turto valdymo skaidrumo ir efektyvumo didinimas. Priemonių labiausiai korupcijos 

paţeistose srityse – sveikatos prieţiūros įstaigose, viešųjų pirkimų, teritorijų planavimo, 

statybų reglamentavimo srityse ir policijoje – įgyvendinimas (ypač daug dėmesio skirti 

policijos pareigūnų vykdomai eismo prieţiūros veiklai)  

Patvirtinta Nacionalinės kovos su korupcija 2011–2014 metų programa ir jos 

įgyvendinimo priemonių planas.  

Priimti atitinkami teisės aktai dėl Imuniteto valdybos įsteigimo Policijos 

departamente. Pagrindinis uždavinys − užtikrinti policijos veiklos teisėtumą ir policijos 

darbuotojų apsaugą nuo neteisėto poveikio.  

Siekiant panaikinti prielaidas iš pacientų neteisėtai reikalauti priemokų už vaistus ar 

medicinos pagalbos priemones, iš planuojamų 2011 metais patvirtinti 8 ligų ambulatorinio 

gydymo tvarkos aprašų (protokolų) patvirtinti 4 ligų aprašai, kuriuose nustatyti tikslūs 

ištyrimo ir gydymo reikalavimai (epilepsija; krūties piktybinių navikai; dializuojami pacientai 

ir pacientai, kuriems persodintas inkstas; lėtinės obstrukcinės plaučių ligos).  

Įteisinti neplaniniai tikrinimai vaistinėse ir didmeninėse vaistų platinimo įmonėse 

sudarys sąlygas nuolat periodiškai kontroliuoti, kaip laikomasi nekompensuojamųjų vaistinių 

preparatų kainodaros reikalavimų, ir užtikrinti šių reikalavimų pažeidimų prevenciją. 

Vėluojantys darbai, nepasiekti rodikliai: 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei nepateiktas Lietuvos Respublikos farmacijos 

įstatymo atitinkamų straipsnių pakeitimo ir papildymo įstatymo projektas, reglamentuojantis 

vaistų kainodarą (Sveikatos apsaugos ministerija). 

5.2. Europos Tarybos valstybių prieš korupciją grupės (GRECO) Lietuvos 

Respublikai numatytų rekomendacijų įgyvendinimas  

Įgyvendinta 95 procentai numatytų Europos Tarybos valstybių prieš korupciją grupės 

(GRECO) rekomendacijų, t. y. priėmus Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 

pakeitimus, išplėsta kyšio sąvoka – nustatyta, kad kyšio dalykas gali būti ir nematerialus 

(neturintis ekonominės vertės), sistemiškai ir proporcingai sugriežtintos bausmės:  kai kurios 

nusikaltimų sudėtys perkeltos iš apysunkių į sunkių nusikaltimų kategoriją, pašalinta buvusi 

galimybė net už itin kvalifikuotų nusikaltimų padarymą atleisti kaltininką nuo baudžiamosios 

atsakomybės,  taip pat numatytas teisės dirbti tam tikrą darbą ar užsiimti tam tikra veikla 

atėmimo ir viešųjų teisių atėmimo bausmių pakeitimas baudžiamojo poveikio priemone, 
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įtvirtinant galimybę šias poveikio priemones skirti kartu su kitomis bausmėmis, atlikti kiti 

pakeitimai. 

 

VI. ŠEIMOS POLITIKOS STIPRINIMAS 

6.1. Paslaugų šeimai plėtra ir prieinamumas (esamuose paslaugų tinkluose 

nustatytos paslaugos šeimai) 

Per 2011 metų I pusmetį vaikų dienos centrus lankė ir jų teikiamas paslaugas gavo 

4 638 socialinės rizikos šeimose augantys vaikai (2010 metais – 4 800). 

6.2. Šeimos verslų skatinimas 

Parengta tarpinstitucinio projekto „Verslo laiptai“ (verslo sąlygų gerinimas) ataskaita, 

kurioje institucijoms pateikti pavedimai dėl verslo aplinkos gerinimo.  

Taip pat parengta naujos teisinės formos juridinio asmens – Mažosios bendrijos 

koncepcija, kuria siekiama sukurti naują, patrauklią verslui (ypač šeimos verslui), teisinę 

juridinio asmens formą su aiškiais pranašumais, palyginti su kitomis juridinių asmenų 

teisinėmis formomis: ribota civilinė atsakomybė, nenumatytas minimalus kapitalas (siūloma – 

0 litų), juridinio asmens forma, orientuota į vidaus rinką, verslo egzistavimas būtų paremtas 

intuitu personae (asmeninėmis savybėmis grįsto bendradarbiavimo) principu, supaprastinti 

apskaitos tvarkymo reikalavimai, steigimas įprastu arba elektroniniu būdu, įmonės kapitalą 

sudaro dalyvių įnašai, vertinami pinigais, visų dalyvių bendru sutarimu. 

 

 

 

____________________ 
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LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2011 METŲ VEIKLOS PRIORITETŲ ĮGYVENDINIMO PER I PUSMETĮ PAŢANGOS LENTELĖ 

 

I PRIORITETAS.  MODERNIOS EKONOMIKOS KŪRIMAS 

 

Prioritetas įgyvendinamas pagal planą 

 

Tikslas – padėti tvarios ilgalaikės plėtros pagrindus – kurti modernią ir didesnės pridėtinės vertės ekonomiką, pritraukti tiesiogines uţsienio investicijas, 

veiksmingai ir skaidriai valdyti išteklius, skatinti visuomenės verslumą ir sudaryti sąlygas kurti naujas darbo vietas.  

2011 metų rodikliai: 

1. Ţinių ekonomikos indeksas (Pasaulio bankas – Lietuva 2009 metais yra 31 vietoje iš 146, siekiamas 2030 metų rezultatas – ne ţemesnė kaip 20 vieta). 2011 

metais – 30*, 2012 metais – 28*, 2013 metais – 25 vieta*.  

2. Pasaulio konkurencingumo indeksas („World Economic Forum“ – Lietuva 2009 metais 47 vietoje iš 139, siekiamas 2030 metų rezultatas – ne ţemesnė kaip 25 

vieta). 2011 metais – 41
*
, 2012 metais – 40*, 2013 metais – 38 vieta*.  

3. Verslo aplinkos indeksas. Lietuvos vieta tarp geriausių pasaulio valstybių pagal verslo sąlygas (Pasaulio banko „Doing Business“ tyrimas – Lietuva 2009 metais 

26 vietoje iš 183). 2010–2011 metais – 20, 2012–2013 metais – 15 vietoje.  

4. Lietuvos suminis inovatyvumo indeksas (Europos Komisija – Lietuvos 2009 metų indeksas – 0,31), 2011 metų – 0,32, 2012 metų – 0,35**, 2013 metų – 0,37** 

(**ar rodiklis bus pasiektas, priklausys nuo to, ar bus skirti reikiami nacionaliniai asignavimai inovatyvios ekonomikos plėtros prioritetui).  

5. Išlaidos moksliniams tyrimams ir eksperimentinei plėtrai (viešojo ir verslo sektorių), BVP procentais (Statistikos departamentas 2009 metų rodiklį paskelbs 2010 

m. spalio 15 d.): 2011 metais – 1,212 procento, 2012 metais – 1,312 procento, 2013 metais – 1,612 procento.  

6. Tiesioginių uţsienio investicijų didinimas, 2010–2011 metais – 10 procentų; 2012–2013 metais – 20 procentų.  

7. Globalus verslumo indeksas (George Mason University). Lietuvos kol kas nėra tarp 64 vertinamų valstybių. Latvija tarp jų 31. 2011 metais – Lietuva tarp 

vertinamų valstybių, 2012 metais 2 pozicijomis aukščiau nei 2011 metais, 2013 metais 2 pozicijomis aukščiau nei 2012 metais*.  

 

Tikslai Vertinimo rodikliai pagal ketvirtį Atsakingos 

institucijos 

Įgyvendinimo rezultatai 

 

1.1. Saulėtekis, verslo sąlygų 

gerinimas („Doing Business 

2012“ ataskaitoje Lietuva 

pirmajame dvidešimtuke) 

IV ketvirtis 

Sumaţinta nacionalinė 

administracinė našta verslui 

prioritetinėse srityse, nustatytose 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2009 m. kovo 4 d. 

nutarimu Nr. 161 „Dėl 

nacionalinės administracinės 

naštos verslui maţinimo“, – 

30 procentų 

 

Ūkio ministerija 

(koordinuoja), kitos 

ministerijos, 

valstybės 

institucijos ir 

įstaigos pagal 

kompetenciją 

Rodiklis įgyvendinamas 
2011 05 04 priimtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės  nutarimas „Dėl 

Nekilnojamojo turto registro nuostatų patvirtinimo pakeitimo“, kuriuo 

atsisakoma paţymų sandoriams ir numatoma, kad nekilnojamojo turto 

sandoriai bus rengiami naudojantis nekilnojamojo turto sandorių viešosios 

elektroninės paslaugos informacine sistema. Šis nutarimas įsigalioja 2011 

m. liepos 1 dieną. 

 IV ketvirtis   

                                                           
*
 Prognozė reikalauja išsamesnės ekonominės analizės, kuri bus atlikta 2011 metais (rodikliai gali būti tikslinami). 
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25 procentais sumaţinta teisės 

aktų, reglamentuojančių ūkio 

subjektų prieţiūrą atliekančių 

institucijų veiklą ir atitinkamų 

prieţiūros sričių reikalavimus, 

imtasi kitų priemonių ūkio 

subjektų veiklos prieţiūrai 

tobulinti, institucijų atliekamoms 

prieţiūros funkcijoms optimizuoti 

ministerijos 

1.1.1. Darbo santykiai III ketvirtis 

Įsigaliojus Lietuvos Respublikos 

įdarbinimo per laikinojo 

įdarbinimo įmones įstatymui, bus 

įgyvendinta 2008 m. lapkričio 19 

d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva 2008/104/EB dėl darbo 

per laikinojo įdarbinimo įmones 

 

Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerija 

Rodiklis bus įgyvendintas IV ketvirtyje 

Priimti atitinkami teisės aktai, leidţiantys nuo 2011 m. gruodţio 1 d. steigti 

laikinojo įdarbinimo įmones ir joms uţsiimti specifine įdarbinimo veikla: 

2011 m. geguţės 19 d. Įdarbinimo per laikinojo įdarbinimo įmones 

įstatymas; Administracinių teisės paţeidimų kodekso papildymo ir 

pakeitimo įstatymas; Darbo kodekso pakeitimo ir papildymo įstatymas; 

Darbo tarybų  pakeitimo įstatymas.  

1.1.2 Verslo pradţia I–IV ketvirčiai 

1. Sumaţinta verslo pradţios 

procedūrų, sutrumpintas laikas, 

sumaţintos išlaidos:  

2011 metais panaikintos 4 

procedūros (steigimo dokumentų 

tvirtinimas pas notarą, pranešimas 

darbo inspekcijai apie įmonės 

veiklos pradţią, antspaudo 

gamyba / naudojimas), 12 dienų, 

0,67 procento pajamų 1 

gyventojui; 

2010 metais – 7 procedūros, 26 

dienos, 2,4 procento pajamų 1 

gyventojui
1
. 

2. Minimalus uţdarosios akcinės 

bendrovės įstatinis kapitalas 1 000 

litų (o ne 10 000 litų) 

 

Ūkio ministerija, 

ministerijos ir 

įstaigos pagal 

kompetenciją 

Rodiklis įgyvendinamas 

Naikinamos trys procedūros.  

1. 2010 m. gruodţio 2 d. pakeistas Darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymas 

ir naikinta procedūra ,,Pranešimas darbo inspekcijai apie įmonės veiklos 

pradţią“ (trukmė 1 d.). 

Tam, kad galima būtų steigti uţdarąją akcinę bendrovę internetu (kai yra 2 

ir daugiau steigėjų) ir atsisakyti dokumentų tvirtinimo pas notarą, priimtas 

ūkio ministro įsakymas „Dėl pavyzdinės uţdarosios akcinės bendrovės 

steigimo sutarties formos, pavyzdinių uţdarosios akcinės bendrovės įstatų ir 

pavyzdinės uţdarosios akcinės bendrovės steigimo sutarties formos ir 

pavyzdinių uţdarosios akcinės bendrovės įstatų pildymo rekomendacijų 

patvirtinimo“. Taip pat pakeisti VĮ ,,Registrų centras“ nuostatai bei 

atnaujinta programinė įranga ir numatyta galimybė steigti uţdarąsias 

akcines bendroves internetu, kai yra du ir daugiau steigėjų be dokumentų 

tvirtinimo pas notarą. Informacinė sistema, leidţianti steigti UAB kai yra du 

ir daugiau steigėjų steigėjų be dokumentų tvirtinimo pas notarą jau veikia 

nuo 2011 08 01.  

2. Parengtas Akcinių bendrovių įstatymo pakeitimo įstatymo projektas dėl 

uţdarosios akcinės bendrovės įstatinio kapitalo sumaţinimo nuo 10 000 Lt 

iki 1 000 Lt derinamas Ūkio ministerijoje. 

                                                           
1
 Pasaulio banko skaičiuojamas rodiklis. 
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 I–IV ketvirčiai 

Uţdarųjų akcinių bendrovių, 

steigiamų elektroniniu būdu, 2011 

metų pabaigoje bus 20 procentų 

 

Teisingumo 

ministerija 

Rodiklis įgyvendintas 

2011 m. plėtojama galimybė elektroniniu būdu steigti uţdarąsias akcines 

bendroves ir individualias įmones (įsteigta 21 procentas visų uţdarųjų 

akcinių bendrovių ir 6 procentai individualių įmonių). 

 I–IV ketvirčiai 

Juridinių asmenų, nuotoliniu būdu 

keičiančių duomenis Juridinių 

asmenų registre, 2011 metų 

pabaigoje bus 20 procentų 

 

Teisingumo 

ministerija 

Rodiklis  įgyvendinamas 

Paslauga visiškai bus įgyvendinta pilnai įdiegus JAREP informacinę 

sistemą. 

 

 IV ketvirtis 

Įgyvendinant Hipotekos registro 

vystymo reforma, atsisakyta 

teisėjo funkcijų registruojant 

hipoteką ir turto įkeitimą. 

Hipotekos ir turto įkeitimo 

registravimas elektroniniu būdu 

supaprastės ir sutrumpės iki 

vienos dienos (dabar tam reikia 3 

dienų) 

 

Teisingumo 

ministerija 

Rodiklis įgyvendinamas 
Sutrumpėjo Hipotekos ir turto įkeitimo įregistravimas: apie 60 procentų 

visų gautų prašymų išnagrinėjama per 1 darbo dieną.  

Priėmus Lietuvos Respublikos Seimui pateiktus Civilinio kodekso, Civilinio 

proceso kodekso ir kitų įstatymų projektus (Nr. XIP-720-730) bus atsisakyta 

hipotekos teisėjų funkcijų registruojant hipoteką ir įkeitimą, visi duomenys 

Hipotekos registrui bus teikiami elektroniniu būdu ir įregistruojami ne 

vėliau kaip per 1 darbo dieną. 

1.1.3. Statybos leidimų gavimas I–IV ketvirčiai 

Sutrumpintos teritorijų planavimo 

dokumentų (detaliųjų planų) 

rengimo procedūros nuo 12 iki 

6 mėnesių, priėmus Lietuvos 

Respublikos teritorijų planavimo 

įstatymą ir jo įgyvendinamuosius 

teisės aktus (I ketvirtį – 4, II 

ketvirtį – 4, III ketvirtį – 4, 

IV ketvirtį – 3 teisės aktai)  

 

Aplinkos 

ministerija 

Rodiklis įgyvendinamas 

Nepradėti rengti teisės aktai dėl teritorijų planavimo dokumentų procedūrų 

sutrumpinimo, nes iki šiol nepriimtas naujos redakcijos Lietuvos 

Respublikos teritorijų planavimo įstatymas. Šio įstatymo pakeitimo 

įstatymo projektą numatoma svarstyti Seimo rudens sesijoje.  

1.1.4. Mokesčių mokėjimas IV ketvirtis 

Paslaugų, teikiamų mokesčių 

mokėtojams elektroniniu būdu, – 

42 procentai 

 

 

Valstybinė 

mokesčių 

inspekcija 

Pastaba: šis rodiklis buvo įgyvendintas  2010 metais 

Valstybinė mokesčių inspekcija teikė 53 paslaugas mokesčių mokėtojams, 

iš kurių 22 paslaugos teikiamos elektroniniu būdu, t.y. 41,5 proc.  
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1.1.5. Investuotojų apsauga Pagerintas investuotojų apsaugos 

stiprumo indeksas: 2010 metais – 

5
2
, 2011 metais – 8 

Ūkio ministerija Rodiklis įgyvendinamas 

Doing Business tyrime Lietuvos investuotojų apsaugos indeksas pakilo iš 

93 vietos į 59. Pagerintas bendras investuotojų apsaugos stiprumo indeksas 

nuo 5 iki 5,67. (2011 metų pabaigoje indeksas turėtų pakilti iki 8). 

1.2. Tiesioginių uţsienio 

investicijų pritraukimas 

I ketvirtis 

Parengta ir patvirtinta Investicijų 

pritraukimo 2010–2017 metų 

programa 

 

Ūkio ministerija 
Rodiklis neįgyvendintas nes keičiamas 

Ūkio ministras siūlo Investicijų pritraukimo 2011–2019 metų plėtros 

programą apjungti kartu su kitais Ūkio ministro valdymo srities planavimo 

dokumentais į vieną bendrą Konkurencingumo didinimo (plėtros) programą. 

 I–IV ketvirčiai 

Įgyvendinant INVEST litų+ 

priemonę, per 2011 metus 

inicijuoti 5 investicijų projektai, 

kuriuos įgyvendinus į Lietuvą 

pritraukta 60 mln. litų privačių 

investicijų 

 

Ūkio ministerija 
Rodiklis įgyvendinamas 

Į valstybės planuojamų projektų sąrašą įtraukti 4 investicijų projektai, 

kuriuos įgyvendinus į Lietuvos Respubliką bus pritraukta apie 42 mln. Lt. 

privačių investicijų (įgyvendinant priemonę INVEST LT+). Investiciniai 

projektai: ,,EUROC meistriškumo centro plėtra“, „Vielinio pagrindo 

talpinimo sistemų drabuţinėms bei sandėliams gamyba Garliavoje“, 

,,Dţiūvėsių gamyba Plungėje“ ir ,,Kilimų verpalų gamyba su MTTP 

padaliniu Raseiniuose“. 

 I–IV ketvirčiai 

1. Pritraukti tiesioginių uţsienio 

investicijų projektai sudarys 35 

procentus visų tiesioginių 

uţsienio investicijų projektų 

Lietuvoje
3
 (2010 metais – 

35 procentai) 

 

Ūkio ministerija 
Rodiklis įgyvendintas 

Per I pusmetį, FDiMarkets.com duomenimis, į Lietuvą pritraukti 19 

tiesioginių uţsienio investicijų projektų. Šie projektai sudaro 65,5 proc. visų 

tiesioginių uţsienio investicijų projektų Lietuvoje, kurių bendra vertė – 468 

mln. litų 

 2. Pagal Investicijų pritraukimo 

2010–2017 metų programą, 

aktyviai dalyvaujant Lietuvos 

Respublikos dvišalėms 

diplomatinėms atstovybėms, 

pritraukiama bent po vieną 

uţsienio valstybės investuotoją 

 

Uţsienio reikalų 

ministerija  

Ūkio ministerija 

Rodiklis įgyvendinamas 

Surengti 8 susitikimai su potencialiais uţsienio investuotojais iš JAV, 

Nyderlandų, Australijos, Jungtinės Karalystės, Austrijos, Italijos, 

Norvegijos (2 įmonės); 

Uţmegzti kontaktai ir palaikomas nuolatinis ryšys su galimais 

investuotojais Suomijoje, Jungtinėje Karalystėje ir JAE. 

Per 2011 m. I pusmetį bendradarbiaujant su Lietuvos Respublikos 

diplomatine atstovybe JAV įgyvendinamas vienas projektas – „Wester 

Union“. Taip pat yra laukiami 9 potencialūs projektai: K1, Proenviro 

Energy Corp, Better Place, Fexserv Financial Services, Quantum 

                                                           
2
 Investuotojų apsaugos stiprumo indeksas susideda iš 3 komponentų: informacijos atskleidimo apimties, vadovo atsakomybės ribų, akcininkų teisių teisminių ginčų, kur kiekvienas 

iš jų gali turėti daugiausiai po 10 balų. Maksimali investuotojų stiprumo indekso reikšmė 10 (aritmetinis 3 komponentų vidurkis). Lietuvos atveju 2010 metais turime 5+4+6 /3 =5 iš galimų 

10. 
3
 Rodiklis skaičiuojamas pagal tarptautinės duomenų bazės ,,FDiMarkets.com“ duomenis, skaičiuoja viešoji įstaiga ,,Investuok Lietuvoje“: rodiklis „pritraukti tiesioginių uţsienio 

investicijų projektai“ dalijamas iš rodiklio „visi šalies tiesioginių uţsienio investicijų projektai“. 
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Pharmaceuticals, Stuwadoorsbedrijf van rooij BV, Quality Power Products, 

Hortigreeninvest, Huawei. 

 I–IV ketvirčiai 

Per aukštų pareigūnų oficialius 

vizitus uţsienyje uţtikrintas 

efektyvus Lietuvos ekonominių 

interesų pristatymas. 

Organizuojamos tikslinės atskirus 

sektorius pristatančios verslo 

misijos (planuojama jų 

25 procentais daugiau nei 2010 

metais) 

 

Uţsienio reikalų 

ministerija, Ūkio 

ministerija 

Rodiklis įgyvendinamas 

Vasario 8-11 d. įvyko Seimo Pirmininkės I. Degutienės vizitas į 

Azerbaidţaną kartu su verslo misija;  

Vasario 12-17 d. UR ministro A. Aţubalio vizito JAV metu susitikimuose 

su JAV komercijos departamento atstovais pristatyti Lietuvos ekonominės 

politikos prioritetai, akcentuojant inovacijas ir mokslo bei verslo 

bendradarbiavimą; 

Geguţės 24–27 d. URM ministro A. Aţubalio vizito į Kiniją metu surengta 

turizmo verslo misija. 

 I–IV ketvirčiai 

Pasirašytos investicijų skatinimo 

ir apsaugos sutartys su Alţyru, 

Indija, Jungtiniais Arabų 

Emyratais, Libija, Nigerija, 

Pakistanu, Saudo Arabija ir 

Turkmėnistanu 

 

Uţsienio reikalų 

ministerija 

Rodiklis įgyvendinamas 

Pasirašytos investicijų skatinimo ir apsaugos sutartys su Indija ir 

Makedonija, parafuotos sutartys su Tunisu, Turkmėnistanu. 

 I–IV ketvirčiai 

Pasirašytos dvigubo 

apmokestinimo išvengimo 

sutartys su Bosnija ir 

Hercegovina, Indija, Kuveitu, 

Libija, Saudo Arabija, Pakistanu 

ir Tadţikistanu 

 

Uţsienio reikalų 

ministerija 

Rodiklis nepradėtas įgyvendinti 

Sutarčių nepasirašyta. 

Pastaba: Uţsienio reikalų ministerija siūlo kaip atsakingą instituciją įtraukti 

Finansų ministeriją, kadangi dvigubo apmokestinimo išvengimo sutarčių 

sudarymas priklauso jos kompetencijai. 

1.3. Privataus kapitalo 

pritraukimas į viešąjį sektorių, 

taip pat sritis, kuriose iki šiol 

privatus kapitalas nevaidino 

esminio vaidmens 

I ketvirtis 

Atsiţvelgiant į ilgalaikius viešojo 

ir privataus sektorių partnerystės 

investicijų projektų sektorinius 

planus, parengti 5 nauji tokie 

projektai 

 

Ūkio ministerija 
Rodiklis neįgyvendintas 

Neparengti 5 planuoti viešojo ir privataus sektorių partnerystės investicijų 

projektai. Parengtos įvadinės ir tarpinės ataskaitos dėl 4-ių transporto srities 

ir 6-ių socialinės infrastruktūros srities viešojo ir privataus sektorių 

partnerystės investicijų projektų. Planuojama, kad galutinės projektų 

ataskaitos bus suderintos 2011 m. III ketv. 

 IV ketvirtis 

Įgyvendinami 4 viešojo ir 

privataus sektorių partnerystės 

investicijų į socialinės 

infrastruktūros modernizavimą 

projektai 

 

Ūkio ministerija 
Rodiklis įgyvendinamas 

Pateiktos 6-ių socialinės infrastruktūros srities VPSP investicijų projektų 

(Vilniaus, Klaipėdos, Šiaulių ir Panevėţio tardymo izoliatorių–pataisos 

namų statyba bei paslaugų teikimas ir Lietuvos policijos pastatų statyba ir 

rekonstrukcija bei paslaugų teikimas) įvadinės ir tarpinės ataskaitos. 
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1.4. Išeivijos potencialo 

naudojimas moderniai 

ekonomikai kurti 

I–IV ketvirčiai 

Įgyvendinant globalios Lietuvos – 

uţsienio lietuvių įtraukimo į 

Lietuvos gyvenimą – idėją ir 

atsiţvelgiant į Lietuvos 

ekonominius interesus ir uţsienio 

lietuvių uţimamą nišą 

konkrečiose uţsienio valstybėse, 

uţtikrintas Pasaulio lietuvių 

ekonomikos forumo (PLEF) 

veiklos tęstinumas – 

organizuojamas verslo forumas 

Izraelyje 

 

Uţsienio reikalų 

ministerija, Ūkio 

ministerija 

Rodiklis įgyvendinamas 

Pasaulio lietuvių ekonomikos forumas (PLEF) įvyko 2011 m. liepos 4–5 d. 

Vilniuje.  

Forumo tikslas – įtraukti viso pasaulio lietuvius, verslininkus, ekonomikos 

sričių specialistus, politikus ir mokslininkus į Lietuvos ekonominį 

gyvenimą, sustiprinti jų ryšius su Lietuva ir paskatinti juos vystyti verslą 

mūsų šalyje, padėti pritraukti investicijas į perspektyvias augančias 

Lietuvos įmones, kurti globalų lietuvių tinklą naujųjų technologijų pagalba. 

1.5. Inovatyvios ekonomikos 

plėtra 

I–IV ketvirčiai 

Siekiant skatinti inovacijų 

diegimą versle, įgyvendinamas 

inovacinių čekių projektas: 

1. Pagal inovacinių čekių schemą 

per 2011 metus pasirašytos 87 

sutartys. 

2. Pagal inovacinių čekių schemą 

skirtų ir išmokėtų lėšų santykis 

2011 metais – skirta 1 mln. litų, 

išmokėta 995 tūkst. litų 

 

Ūkio ministerija 
 

Rodikliai įgyvendinti 

 

Siekiant skatinti inovacijų diegimą versle, pagal inovacinių čekių schemą 

per 2011 m. I pusmetį pasirašytos 85 sutartys, skirtų ir išmokėtų lėšų 

santykis: skirta 1 mln. litų, išmokėta 995 tūkst. litų. 

 I–IV ketvirčiai 

Įgyvendinant klasterių 

kompetencijos tinklo projektą:  

1. Bus 10 dviejų naujų klasterių 

narių.  

2. Į klasterius bus pritraukta 2 

mln. litų privačių investicijų 

 

Ūkio ministerija 
Rodiklis įgyvendinamas 

Įgyvendinant klasterių kompetencijos tinklo projektą, pagal pasirašytas 

sutartis pritraukti 42 klasterio nariai keturiuose naujuose klasteriuose. Iki 

projektų įgyvendinimo pabaigos numatoma pritraukti 12,23 mln. litų 

privačių investicijų. 

 I–IV ketvirčiai 

1. Pasirašyta slėnių projektų ir 

jungtinių tyrimų programų 

stebėsenos vykdymo sutartis. 

 

 

 

2. Pasirašytos 6 slėnių projektų 

 

Švietimo ir mokslo 

ministerija 

 

 

 

 

Ūkio ministerija 

Rodiklis įgyvendinamas 

1. Slėnių projektų ir jungtinių tyrimų programų stebėsenos vykdymo sutartis 

pasirašyta 2010 m. gruodţio 8 d. Sudarytas Integruotų mokslo, studijų ir 

verslo centrų (slėnių) bei jungtinių tyrimų programų stebėsenai uţtikrinti 

prieţiūros komitetas. Vyksta reguliarūs susitikimai su Slėnių stebėsenos 

grupės ekspertais, slėnių programų ir atskirtų projektų atstovais, 

suinteresuotų institucijų atstovais. 

Rodiklis įgyvendinamas 



 7 

įgyvendinimo sutartys. 

 

 

 

3. Įgyvendinama 14 slėnių 

projektams skirtų sutarčių 

 

4. Projektams įgyvendinti skirta 

82 mln. litų iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų (Inogeb LT 2). 

 

 

 

 

5. Ne maţiau kaip 100 tyrėjų, 

studentų, mokslo ir studijų 

institucijų darbuotojų tobulinę 

ţinių ir technologijų perdavimo 

įgūdţius, reikalingus moksliniams 

tyrimams komercinti (neformalus 

ugdymas). 

6. Įgyvendinamos nacionalinės 

kompleksinės programos ţinioms 

imliuose ekonomikos 

subsektoriuose (177 mln. litų 

skirta studijų programoms, 

mokslo ir studijų institucijų 

infrastruktūrai plėtoti, tyrėjų ir 

studentų mobilumui skatinti) 

 

 

 

 

Švietimo ir mokslo 

ministerija 

 

Ūkio ministerija 

 

 

 

 

 

 

Švietimo ir mokslo 

ministerija 

 

 

 

 

 

Švietimo ir mokslo 

ministerija 

2. 2011 m. I pusmetyje vyko pateiktų 6 slėnių projektų paraiškų vertinimas 

VšĮ Lietuvos verslo paramos agentūroje.  

Finansavimas skirtas dviem projektams: Nemuno ir Santara slėnio 

projektams.  

Rodiklis įgyvendinamas 

3. Visi ministerijos administruojami 14-a slėnių projektai įgyvendinami.  

 

Rodiklis įgyvendinamas 

4. Patvirtintas valstybės planuojamų slėnių projektų sąrašas Nr. 01, į kurį 

įtraukti 6 slėnių infrastruktūros plėtros projektai, jiems numatyta skirti 82 

mln. Lt ES struktūrinės paramos.  

Patvirtintas valstybės planuojamų slėnių projektų sąrašas Nr. 02, į kurį 

įtraukti 3 slėnių infrastruktūros plėtros projektai, jiems numatyta skirti 17,2 

mln. Lt ES struktūrinės paramos.  

 

 

 

 

 

 

 

Rodiklis įgyvendinamas 

6. Vykdoma 12 projektų pagal priemonę „Studijų programų plėtra 

nacionalinėse kompleksinėse programose“, kuriems skirta 42,1 mln. Lt.  

Projektuose 2011 m. II ketvirtį tęsiamos veiklos: atnaujinamos, teikiamos 

vertinti ir įregistruojamos studijų programos, organizuojamas studentų 

priėmimas į šias studijų programas 2011 m. rudens semestrui, 

organizuojamos ir vykdomos papildomos praktikos magistrantams, vyksta 

dėstytojų kvalifikacijos tobulinimas (staţuotės uţsienyje ir seminarai įvairių 

gebėjimų ugdymui ir pan. Šių projektų įgyvendinimui 2011 m. II ketvirčio 

pabaigoje panaudota 2,4 mln. Lt lėšų. 

Įgyvendinant nacionalines kompleksines programas taip pat vykdoma 10 

projektų pagal priemonę „Bendrosios mokslo ir studijų infrastruktūros 

stiprinimas“. Deklaruotinų EK-jai išlaidų suma šiuose dešimtyje projektų 

sudaro 4 619 578 Lt.  

 I–IV ketvirčiai 

1. Mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros (MTTP) 

veiklai vykdyti sukurta 70 

 

Ūkio ministerija, 

Švietimo ir mokslo 

ministerija 

Rodiklis įgyvendinamas 

Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros veiklai vykdyti sukurta 30 

ilgalaikių tyrėjų ir pagalbinio personalo darbo vietų („Intelektas LT“ ir 

„Intelektas LT+“). Taip pat paremtos 48 mokslinių tyrimų ir 
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ilgalaikių tyrėjų ir pagalbinio 

personalo darbo vietų. 

 

 

2. Paremtos 35 MTTP veiklą 

vykdančios įmonės 

 

 

 

 

Ūkio ministerija, 

Švietimo ir mokslo 

ministerija 

eksperimentinės plėtros veiklą vykdančios įmonės, t. y. 63 proc. daugiau, 

palyginti su 2010 metų tuo pačiu laikotarpiu. 

 

Rodiklis įgyvendintas 

Paremtos 48 mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros veiklą vykdančios 

įmonės (pagal ES priemones „Idėja LT“, „Intelektas LT“, „Intelektas 

LT+“), t. y. 63 proc. daugiau palyginti su 2010 metų tuo pačiu laikotarpiu. 

 I–IV ketvirčiai 

1. Aukštųjų ir vidutiniškai aukštų 

technologijų sektoriaus sukurta 

pridėtinė vertė sudarys 

26 procentus (2008 metais – 

25,8 procento) apdirbamosios 

gamybos sukurtos pridėtinės 

vertės. 

2. Per metus paduota 150 paraiškų 

registruoti pramoninės 

nuosavybės objektus (išradimų 

patentus ir registruotus 

pramoninius dizainus) 

 

Ūkio ministerija, 

Švietimo ir mokslo 

ministerija 

 

 

 

 

Ūkio ministerija, 

Švietimo ir mokslo 

ministerija 

 

 

 

 

 

 

 III ketvirtis 

Patvirtintas konkursinis Mokyklų 

tobulinimo programos plius 

projektų finansavimo sąlygų 

aprašas, kurio viena iš remiamų 

veiklų – verslumo ugdymo 

priemonių sukūrimas, įdiegimas ir 

tobulinimas (2 mln. litų) 

 

Švietimo ir mokslo 

ministerija 

 

 I–IV ketvirčiai 

Įgyvendinant Lietuvos kaimo 

plėtros 2007–2013 metų 

programos priemonę ,,Profesinis 

mokymas ir informavimas“, 

mokslo, studijų institucijos atliks 

50 parodomųjų bandymų 

ūkininkų ūkiuose arba ţemės ūkio 

įmonėse 

 

Ţemės ūkio 

ministerija 

Rodiklis įgyvendintas 

Mokslo, studijų ir konsultavimo institucijos II ketvirtyje įrengė 50 

parodomųjų bandymų ūkininkų ūkiuose, ţemės ūkio įmonėse ir savo 

institucijos eksperimentinėse bazėse. 

1.6. Verslumo skatinimas ir 

jaunimo uţimtumo didinimas 

IV ketvirtis 

1. Remiant jaunimo verslumą 

 

Socialinės apsaugos 

 

Rodiklis įgyvendintas 
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skatinančius projektus, 

15 procentų padaugės jaunimo, 

dalyvaujančio verslumo 

gebėjimus skatinančio mokymo 

renginiuose. 

2. Įgyvendinant 2007–2013 metų 

Ţmogiškųjų išteklių plėtros 

veiksmų programos 1 prioriteto 

finansų inţinerijos priemonę 

,,Verslumo skatinimas“, 

apmokyta 170 jaunesnių kaip 29 

metų asmenų, kurie rengiasi 

prašyti mikrokreditų 

ir darbo ministerija 2.Per 2011 m. I pusmetį mokymuose dalyvavo 629 jaunesni nei 29 m. 

asmenys, planuojantys parengti verslo planus ir ketinantys gauti 

mikrokreditus. 

 IV ketvirtis 

88 procentams jaunų bedarbių per 

4 nedarbo mėnesius pasiūlyta 

„naujojo starto“ paslauga (darbas, 

gamybinė praktika, papildomas 

mokymas ar kita įdarbinimo 

skatinimo priemonė) 

 

Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerija 

Rodiklis įgyvendintas 

Per I pusmetį 90,4 procento besikreipiančių į teritorines darbo birţas jaunų 

bedarbių per 4 nedarbo mėnesius buvo pasiūlyta „naujojo starto“ paslauga 

(darbas, gamybinė praktika, papildomas mokymas ar kita įdarbinimo 

skatinimo priemonė). 

 I–IV ketvirčiai 

1. Teikiamos viešosios paslaugos 

– suteikiamas iki 6 000 litų vertės 

pirmųjų verslo metų krepšelis 

(pagal „vaučerio“ sistemą 

skiriamas įsteigtai naujai įmonei) 

konsultacijoms, mokymui, biuro 

paslaugoms, verslumo skatinimo 

renginiams. 

 

2. Įsteigta 500 naujų įmonių 

 

Ūkio ministerija 
Rodiklis įgyvendinamas 

1.Ūkio ministerija ir VšĮ „Eksportuojančioji Lietuva“ nuo 2011 m. kovo 18 

d. iki geguţės 27 d. organizavo verslumą skatinančius informacinius 

renginius „Versli Lietuva“ 10-yje Lietuvos miestų. Renginių metu dalinti 

kvietimai gauti iki 6000 Lt vertės pirmųjų verslo metų krepšelius. 

Dešimtyje renginių „Versli Lietuva“ apsilankė 5789 ţmonės. Per šiuos 

renginius išdalinti 707 kvietimai gauti pirmųjų verslo metų krepšelius. 

Verslo krepšelius galėjo gauti visi apsisprendę pradėti nuosavą verslą per 

ateinantį pusmetį.  

Rodiklis įgyvendinamas  

2.Per III ir IV ketv. paaiškės, kiek iš 707 kvietimų gauti pirmų verslo metų 

krepšelius bus panaudota ir kiek iš viso įmonių bus įsteigta. Per pirmąjį 

pusmetį iš 500 planuojamų įsteigti naujų įmonių iki 2011 m. liepos 1 d. 

įsteigta tik 90 naujų įmonių (18 proc.). Galutinis rezultatas bus matomas IV 

ketvirtyje. 

 I–IV ketvirčiai 

Finansinę paramą pagal finansų 

inţinerijos ir susijusias priemones 

gaus 1 280 smulkiojo ir vidutinio 

 

Ūkio ministerija 
Rodiklis įgyvendinamas 

2011 m. I pusm. finansinę paramą pagal finansų inţinerijos ir susijusias 

priemones gavo 791 smulkiojo ir vidutinio verslo subjektai.  
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verslo subjektų (skaičiuojami visi 

finansavimo atvejai) 

 Siekiant maţinti verslo 

reguliavimo naštą, vykdoma 

koordinuota verslą 

kontroliuojančių įstaigų veikla: 

 

 

II ketvirtis 

Parengti prieţiūros reikalavimų 

vadovai (sąvadai), kuriais galės 

vadovautis verslo subjektai ir 

inspektuotojai. 

 

 

 

 

 

IV ketvirtis 

9 verslą kontroliuojančių 

institucijų grupės pradės 

koordinuotai inspektuoti verslą 

 

 

 

 

 

 

 

Ūkio ministerija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ūkio ministerija 

Rodiklis nepradėtas įgyvendinti, nes keičiamas. Modifikuotas rodiklis turėtų 

būti įgyvendintas iki metų pabaigos.  

Pradėta taikyti dviejų datų taisyklė: verslą reglamentuojantys teisės aktų 

pokyčiai įsigalios du kartus per metus – lapkričio 1-ąją arba geguţės 1-ąją. 

Rodiklis įgyvendinamas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei pateiktas nutarimo „Dėl institucijų 

atliekamų prieţiūros funkcijų optimizavimo“ pakeitimo projektas. Jame 

numatyta, kad iš ministerijų ir kontroliuojančių institucijų atstovų sudaryta 

ekspertų darbo grupė parengs metodines gaires tam, kad verslą 

kontroliuojančios institucijos vieningai parengtų prieţiūros reikalavimų 

vadovus (sąvadus). Tikimasi, kad ekspertų darbo grupė metodines gaires 

parengs iki metų galo. 

2011 m. liepos 13 d. priimtas Vyriausybės nutarimo Nr. 511 ,,Dėl institucijų 

atliekamų prieţiūros funkcijų optimizavimo“ pakeitimas, papildant 

prieţiūros funkcijų optimizavimo gairių aprašą reikalavimais institucijoms 

taikyti rizikos vertinimo sistemas, sukurti baigtinių tikrinamų aspektų 

sąrašus bei suteikti specialų statusą naujai įsisteigusiems ūkio subjektams.  

 I–III ketvirčiai 

700 kaimo gyventojų suteiktos 

individualios konsultacijos 

pradedančiųjų verslą klausimais 

Ţemės ūkio 

ministerija 
Rodiklis įgyvendinamas 

Per 2011 m. I pusmetį 393 kaimo gyventojams buvo suteiktos 20 val. 

trukmės individualios konsultacijos pradedančiųjų verslą klausimais. 

 I–IV ketvirčiai 

Ūkio subjektams suteikta 150 

lengvatinių kreditų 

Ţemės ūkio 

ministerija 
Rodiklis įgyvendinamas 

2011 m. I pusmetį pasirašyta 101 lengvatinio kredito sutartis 29,0 mln. Lt 

paskolų sumai. 

1.7. Transporto sistemos 

tarptautinis konkurencingumas ir 

transporto infrastruktūros 

modernizavimas (projekto „Rail 

Baltica“ įgyvendinimas, Rytų–

Vakarų transporto koridorius) 

I ketvirtis 

1. Rekonstruota geleţinkelio 

linijos Mockava–Šeštokai 

sugretinta 1 435/1 520 mm vėţė 

(6,2 kilometro) 

Susisiekimo 

ministerija 
Rodiklis įgyvendintas II ketvirtyje  
Realiai pradėtas įgyvendinti „Rail Baltica“ projektas – geleţinkelio 

atkarpoje Šeštokai–Mockava (6,2 kilometro) rekonstruota plačioji  

geleţinkelio vėţė ir nutiesta nauja sugretinta europinė vėţė. 

 2. Suformuotas Rytų–Vakarų 

transporto koridoriaus (EWTC) 

asociacijos sekretoriatas, 

Ministro 

Pirmininko tarnyba, 

Susisiekimo 

Rodiklis iš dalies įgyvendintas  
Sudarytas Rytų–Vakarų transporto koridoriaus (toliau – EWTC) asociacijos 

sekretoriatas, išspręstas asociacijos būstinės klausimas. Parengtas EWTC 
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išspręstas asociacijos būstinės 

klausimas, parengtas ir suderintas 

su partneriais asociacijos veiklos 

planas 

ministerija, 

Uţsienio reikalų 

ministerija, Ūkio 

ministerija 

asociacijos veiklos plano projektas. 

 II ketvirtis 

1. Parengta geleţinkelio linijos 

Šeštokai–Marijampolė 

rekonstravimo – sugretinto 

1 435/1 520 mm pločio vėţės 

kelio įrengimo arba papildomo 

1 435 mm pločio vėţės kelio 

tiesimo – galimybių studija 

 

Susisiekimo 

ministerija 

Rodiklis įgyvendintas 

Parengta geleţinkelių linijos Šeštokai–Marijampolė rekonstrukcijos 

galimybių studija.  

 2. Rekonstruoti Klaipėdos 

valstybinio jūrų uosto 

privaţiuojamieji automobilių 

keliai (Perkėlos gatvės dalies 

rekonstravimo 1-asis etapas) 

Susisiekimo 

ministerija 
Rodiklis įgyvendintas  
Pradėti rekonstruoti Klaipėdos valstybinio jūrų uosto privaţiuojamieji 

automobilių keliai. 

 3. Pasiekta, kad Lietuvos pasiūlyti 

svarbiausi transporto 

infrastruktūros elementai būtų 

įtraukti į TEN-T naujų gairių 

projektą  

Susisiekimo 

ministerija 
Rodiklis iš dalies įgyvendintas  
EK nukėlė naujojo TEN-T gairių teisės akto paskelbimą į 2011 rudenį. 

Lietuva siūlo išlaikyti visus esamus TEN-T tinklo elementus ir siūlo 

įtrauktų keletą naujų. Maksimalus Lietuvos siekis - kad būtų išlaikytas 

esamas TEN-T tinklas ir kad  visi pasiūlyti nauji elementai būtų įtraukti į 

TEN-T tinklą. Europos Komisija paprašė pateikti papildomą informaciją dėl 

šių naujų elementų: geleţinkelio linijos Vilnius -Stasylos, multimodalinių 

platformų ir kelio Vilnius-Druskininkai. 

 III ketvirtis 

Parengtas techninis antrųjų 

geleţinkelio kelių tiesimo 

ruoţuose Ţeimiai–Lukšiai ir 

Gimbogala–Linkaičiai projektas 

 

Susisiekimo 

ministerija 

Rodiklis įgyvendinamas 

2010-07-19 pasirašyta sutartis su  Ardanuy Ingenieria S.A. antrųjų 

geleţinkelio kelių tiesimo ruoţuose Ţeimiai–Lukšiai ir Gimbogala–

Linkaičiai techniniam projektui parengti. Atliekamas techninis projektas, 

kurį numatoma baigti 2011-10-20. Atlikta daugiau kaip 50 proc. darbų 

numatytų sutartyje. 

 IV ketvirtis 

1. Tiesiamas Vilniaus miesto 

pietinis aplinkkelis (atlikta 

25 procentai darbų) 

 

Susisiekimo 

ministerija 

Rodiklis įgyvendinamas 

Vilniaus miesto pietinį aplinkelį planuojama tiesti trimis etapais - pirmąjį 

numatoma baigti 2013 metais. 2011 m. pirmame ketvirtyje buvo pasirašytos 

sutartys su rangovu ir techninės prieţiūros paslaugų teikėju dėl pirmojo 

pietinio aplinkkelio etapo pirmos dalies, kurios kaina 41,1 mln. Lt., o darbų 

pabaiga - 2012 m. II pusmetis.  

 2.Rekonstruotas transeuropinio Susisiekimo Rodiklis įgyvendinamas 
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tinklo kelio E85 Vilnius–Kaunas–

Klaipėda ruoţas (rekonstruojama 

23,2 kilometro dangos), Grigiškių 

ruoţas (60 procentų darbų), Jakų 

sankryţoje pastatyta estakada 

Kaunas–Palanga, rekonstruotas 

E272 kelio Panevėţys–Šiauliai 

ruoţas (9 kilometrai) ir Šiauliai–

Radviliškis (I etapas) 

ministerija Baigiami Kelio E85 Vilnius–Kaunas–Klaipėda ruoţų, kurių bendras ilgis 

23,2 km, rekonstravimo darbai ir juos planuojama baigti 2011 m. III 

ketvirtyje. 

Vykdant Grigiškių ruoţo rekonstrukcijos II etapą per š. m. I pusmetį atlikta 

darbų uţ 11,4 mln. Lt, kas sudaro daugiau nei trečdalį šiam projektui skirtų 

lėšų. 

Statomos estakados Kauno–Palangos, Palangos–Kauno kryptimis Jakų 

sankryţoje. 

Rekonstruotas kelio Panevėţys – Šiauliai ruoţas Šiauliai – Radviliškis (9 

km). Projekto įgyvendinimui panaudota 76,5 mln. Lt.  

 3. Įdiegti eismo stebėjimo ir 

valdymo įrenginiai pavojinguose 

valstybinės reikšmės kelių 

ruoţuose, įrengtas eismo 

informacijos centras ir sukurta 

informacinė sistema 

Susisiekimo 

ministerija 
Rodiklis įgyvendinamas 

Projektui „Valstybinės reikšmės kelių eismo informacinė sistema“ 

įgyvendinti skirta 20 mln. litų Jau yra įrengtos 43 kelių oro sąlygų 

automatines stotelės, kurių paskirtis yra matuoti meteorologinius 

parametrus, įtakojančius eismą, ir kelio dangos būklės parametrus, įrengti 4 

eismo intensyvumo nustatymo skaitikliai. 

 4. Modernizuojama Kauno 

geleţinkelio stotis, aplinkkelis 

Palemonas–Rokai–Jiesia ir 

Kauno–Kybartų kelio linijos 

įrenginiai (1,6 kilometro), 

signalizacijos ir elektros tiekimo 

įrenginiai (50 kilometrų)  

Susisiekimo 

ministerija 
Rodiklis įgyvendintas iš dalies  
Kauno geleţinkelio stotis modernizuota. 

Kelio įrenginių modernizavimo rangos darbų sutartis pasirašyta 2010-04-02. 

2011 m. vyko Pilviškių tilto griovimo darbai: išardyta metalinė dalis, 

baigiamos ardyti tilto atramos. Nuo projekto įgyvendinimo pradţios iki 

2011 m. balandţio 1 d. Jiesios stotyje įrengti 4 nauji iešmai, nutiesta 300 m 

kelio, Rokų stotyje pakeistas 1 iešmas ir nutiesta 1km kelio.  

Pagal signalizacijos ir elektros įrenginių modernizavimo sutartį rengiamas ir 

derinamas darbo projektas, vyksta statybos darbai. Atnaujinti dėl oro sąlygų 

ir įšalusios ţemės sustabdyti kabelių klojimo ir kabelinės kanalizacijos 

įrengimo darbai, sumontuoti Mauručių ir Kazlų Rūdos technologinės 

įrangos konteineriai. Nuo projekto įgyvendinimo pradţios iki 2011-04-01 

paklota 74 km kabelio.  

 5. Parengtos Kauno viešojo 

logistikos centro intermodalinio 

terminalo statybos ir Klaipėdos 

viešojo logistikos centro 

galimybių studijos; parengti 

Vilniaus viešojo logistikos centro 

teritorijų planavimo ir poveikio 

aplinkai vertinimo dokumentai ir 

Šiaulių viešojo logistikos centro 

intermodalinio terminalo 

Susisiekimo 

ministerija 
Rodiklis įgyvendinamas 
Kauno viešasis logistikos centras: parengta Kauno VLC intermodalinio 

terminalo statybos studija; atliktos viešųjų pirkimų procedūros dėl Kauno 

VLC detaliojo plano ir techninio projekto pirkimo konkurso, parinktas 

rangovas; 

Klaipėdos viešasis logistikos centras: VĮ KVJUD pasirašė sutartį dėl 

Klaipėdos VLC galimybių studijos atlikimo; parengta II-oji tarpinė 

ataskaita; 

Vilniaus viešasis logistikos centras: toliau rengiami Vilniaus VLC teritorijų 

planavimo dokumentai; parengti, suderinti ir pateikti pasirašyti Vilniaus 
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techninis projektas miesto savivaldybei juridiniai dokumentai dėl VŠĮ „Vilniaus logistikos 

parkas“ steigimo; 

Šiaulių viešasis logistikos centras; atlikti viešieji pirkimai dėl Šiaulių 

viešojo logistikos centro intermodalinio terminalo projektavimo, pasirašyta 

sutartis. 

 6. Pasirašyta penkiašalė 

deklaracija dėl bendradarbiavimo 

formuojant Rytų–Vakarų 

transporto koridorių 

Susisiekimo 

ministerija, 

Uţsienio reikalų 

ministerija  

Rodiklis įgyvendinamas 
Klausimas dėl penkiašalės deklaracijos bus svarstomas artimiausiuose 

susitikimuose su Rusijos, Baltarusijos, Kazachstano ir Kinijos aukštais 

pareigūnais. Planuojama deklaraciją pasirašyti antrojo ASEM transporto 

ministrų susitikimo, kuris vyks Kinijoje, metu. 

 7. Iki trečdalio padidinta Rytų–

Vakarų transporto koridoriaus 

asociacijos narių, teikiama 

daugiau informacijos apie 

asociaciją, surengti tarptautiniai 

renginiai, siekiant gerinti 

transportavimo sausumos keliu 

tarp Azijos ir Europos sąlygas 

(maţiausiai 2 renginiai per metus) 

Ministro 

Pirmininko tarnyba, 

Susisiekimo 

ministerija, 

Uţsienio reikalų 

ministerija, Ūkio 

ministerija 

Rodiklis įgyvendinamas 
Kovo 15-16 d. Kijeve vyko II-asis Tarptautinio transporto koridoriaus 

Baltijos jūra-Juodoji jūra plėtros (dėl projekto „Vikingas“ plėtros) 

koordinacinės tarybos komisijos posėdis. Jo metu be kitų klausimų 

pristatyta ir EWTC Asociacija bei pakviestos prisijungti Gruzija, Moldova, 

Azerbaidţanas ir Sirija.  

 

Kovo 23 d. vyko projekto EWTC II (EAST-WEST transporto koridoriaus) 

vidurio laikotarpio perţiūros konferencija, kurios metu buvo pristatytas 

projekto įgyvendinimo darbų planas. 

 8. Iki 10 procentų padidinta 

tarptautinio susisiekimo maršrutu 

„Vikingas“ gabenamų krovinių, 

bendradarbiaujant su Baltarusija, 

Ukraina, Turkija ir kitomis 

valstybėmis 

Susisiekimo 

ministerija, 

Uţsienio reikalų 

ministerija 

Rodiklis įgyvendintas 
2011 m. I ketvirtyje konteineriniu traukiniu Vikingas veţta 12 898 TEU, t. 

y. 22,4 proc. daugiau nei tuo pačiu laikotarpiu 2010 metais. 

 

 9. Gilinamas iki 14,5 metro 

Klaipėdos valstybinio jūrų uosto 

laivybos kanalas nuo uosto 

įplaukos iki pietinės uosto dalies 

(30 procentų darbų), siekiant 

didinti perkraunamų konteinerių  

Susisiekimo 

ministerija 
Rodiklis įgyvendinamas 
Baigti Klaipėdos valstybinio jūrų uosto laivybos kanalo gilinimo ir 

platinimo paruošiamieji darbai: poveikio aplinkai vertinimas, gilinimo 

darbų techninis projektas ir atlikti inţineriniai geologiniai tyrimai.  

 10. Parengti išorinio 

giliavandenio uosto projektiniai 

pasiūlymai ir poveikio aplinkai 

vertinimas 

Susisiekimo 

ministerija 
Rodiklis įgyvendinamas 
Galimybių studiją ir PAV planuojama parengti iki 2011 m. pabaigos. Šiuo 

metu atliktos įvadinė ir I, II ir III tarpinės ataskaitos.  

 11. Pradėta vykdyti Lietuvos 

valstybinių kelių tiesimo ir 

Susisiekimo 

ministerija 
Rodiklis įgyvendinamas 
Lietuvos Respublikos Kelių įstatymo 5 ir 7 straipsnių pakeitimo ir 



 14 

prieţiūros sistemos reforma papildymo įstatymo projektą, kurio tikslas – uţtikrinti kelių tiesimo, 

statybos, rekonstrukcijos, taisymo (remonto) ir prieţiūros darbų kokybę 

nagrinėjimas Seime atidėtas rudens sesijai. 

 12. Atlikta geleţinkelių linijos 

Vilnius–Minskas rekonstravimo 

galimybių studija 

Susisiekimo 

ministerija 
Rodiklis įgyvendinamas 
Pateikta bendra Lietuvos–Baltarusijos paraiška vadovaujantis Europos 

kaimynystės ir partnerystės priemonės Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos 

bendradarbiavimo per sieną programa dėl projekto „Vilnius-Minskas 

susisiekimo efektyvinimo“ galimybių studijai parengti. 

 

II PRIORITETAS. FINANSINĖ KONSOLIDACIJA IR EURAS 

Tikėtina, jog prioritetas bus įgyvendintas 

Tikslas – maţinti valdţios sektoriaus deficitą ir stabilizuoti valdţios sektoriaus skolą, kad sumaţėtų ilgalaikių palūkanų normų priedai uţ riziką ir paspartėtų 

privačios investicijos, didinančios darbo našumą ir tvarią ūkio plėtrą. Pagal Europos Sąjungos Tarybos rekomendacijas iki 2012 metų sumaţinti valdţios sektoriaus 

deficitą. Reformuoti biudţeto rengimo ir vykdymo sistemą – iš anksto orientuoti ilgalaikę viešųjų finansų politiką į perteklinių biudţetų sudarymą, valdţios sektoriaus 

skolos maţinimą, optimalaus dydţio finansinių rezervų sudarymą ir veiksmingą valdymą.  

2011 metų rodikliai:  

1. Valdţios sektoriaus skola – ne daugiau kaip 41 procentas BVP (neįskaitant galimo rezervo kaupimo anksčiau išleistoms obligacioms išpirkti). 

2. Valdţios sektoriaus balanso rodiklis – 5,8 procento BVP. 

3. Valdymo išlaidos, palyginti su ankstesniais metais, – 2 procentai. 

4. Savivaldybių biudţetų kreditorinis įsiskolinimas 2011 metais sumaţės ne maţiau kaip 30 procentų, palyginti su 2010 metais. 

5. Sveikatos prieţiūros paslaugų restruktūrizavimo ir sveikatos prieţiūros įstaigų tinklo optimizavimo ekonominis efektas – iki 343 mln. litų programos 

įgyvendinimo laikotarpiu (2009–2011 metais). 

 

Tikslai  Vertinimo rodikliai pagal ketvirtį Atsakingos 

institucijos 

Įgyvendinimo rezultatai 

 

2.1. Valstybės lėšų naudojimo 

racionalizavimas įgyvendinant 

struktūrines švietimo, sveikatos 

apsaugos ir socialinės apsaugos 

reformas, efektyvus valstybės 

turto valdymas 

Valdymo išlaidos 2011 metais 

sumaţintos 2 procentais (21 mln. 

litų), palyginti su 2010 metais 

Finansų ministerija, 

ministerijos 

 

 I ketvirtis  Rodiklis įgyvendintas 
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Pradėtas bandomasis aktyvaus 

gydymo stacionarinių paslaugų 

grupavimas pagal giminingų 

diagnozių grupių (DRG) sistemą 

Valstybinė ligonių 

kasa, Sveikatos 

apsaugos 

ministerija 

Atlikti parengiamieji darbai aktyvaus gydymo stacionarinėms paslaugoms 

pagal giminingų diagnozių grupių sistemą bandomosiose įstaigose grupuoti. 

(Nuo birţelio 1 dienos visose ligoninėse pradėtas bandomasis aktyvaus 

gydymo stacionarinių paslaugų grupavimas pagal giminingų diagnozių 

grupių sistemą). 

 III ketvirtis 

Atliktas apmokėjimo pagal 

giminingų diagnozių grupių 

sistemą poveikio asmens 

sveikatos prieţiūros įstaigų 

biudţetams modeliavimas
4
 

 

Valstybinė ligonių 

kasa, Sveikatos 

apsaugos 

ministerija 

 

 IV ketvirtis 

Grupuojamos aktyvaus gydymo 

stacionarinės paslaugos ir visiškai 

pasirengta nuo 2012 m. sausio 

1 d. apmokėti aktyvaus gydymo 

stacionarines asmens sveikatos 

prieţiūros paslaugas pagal 

giminingų diagnozių grupių 

(DRG) sistemą šalies mastu  

 

Valstybinė ligonių 

kasa, Sveikatos 

apsaugos 

ministerija 

 

2.2. Pasirengimas sklandţiai įvesti 

eurą 

III ketvirtis 

Atnaujintas euro įvedimo planas 

ir visuomenės informavimo apie 

euro įvedimą strategija 

 

Finansų ministerija 

 

2.3. Teisės aktų, sudarančių 

sąlygas 2012 metais pradėti 

planuoti ir vykdyti Lietuvos 

Respublikos valstybės biudţeto 

politiką pagal reformuotą 

biudţeto valdymo ir vykdymo 

sistemą, uţtikrinančią biudţeto 

politikos skaidrumą ir krizių 

prevenciją, parengimas 

II ketvirtis 

Reformos teisės aktų projektai 

(Lietuvos Respublikos biudţeto 

sandaros įstatymo, Lietuvos 

Respublikos valstybės skolos 

įstatymo, Lietuvos Respublikos 

investicijų įstatymo, Lietuvos 

Respublikos valstybės iţdo 

įstatymo pakeitimų ir naujo 

Lietuvos Respublikos valstybės 

iţdo atsargų sunkmečiui įstatymo 

 

Finansų ministerija 
Rodiklis neįgyvendintas 
Vyriausybė 2011 m. geguţės 25 d. pritarė Finansų ministerijos parengtai 

Valstybės iţdo atsargų sunkmečiui įstatymo koncepcijai. Priėmus šį 

sprendimą bus teikiami susiję įstatymai, kurie įpareigos kaupti valstybės 

iţdo atsargas, skirtas sunkmečiui, o sukauptas lėšas investuoti. 

Vyriausybei nepateikti šie teisės aktų projektai: Biudžeto sandaros įstatymo 

pakeitimo įstatymo projektas, Investicijų įstatymo pakeitimo įstatymo 

projektas, Valstybės iždo įstatymo pakeitimo įstatymo projektas, Valstybės 

skolos įstatymo pakeitimo įstatymo projektas, Valstybės iždo atsargų 

sunkmečiui įstatymo projektas, Valstybės ir savivaldybių turto privatizavimo 

įstatymo pakeitimo įstatymo projektas, Seimo nutarimo dėl Rezervinio 

                                                           
4
 Poveikio asmens sveikatos prieţiūros įstaigų biudţetams vertinimas – nuosekli DRG diegimo proceso dalis. Šis vertinimas tampa įmanomas, kai šiose įstaigose paslaugos jau 

grupuojamos ir yra sukaupti vertinimui būtini tam tikro laikotarpio duomenys. Šiuo atveju grupavimas turėtų prasidėti 2011 metų pradţioje ir sukaupus I ir II ketvirčių duomenis bus 

įmanoma juos naudoti vertinimui. Todėl šią priemonę būtina perkelti į 2011 metų III ketvirtį. 
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projektai) suderinti su Europos 

centriniu banku, Europos 

Sąjungos Komisija, Tarptautiniu 

valiutos fondu ir pateikti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei 

(stabilizavimo) fondo panaikinimo  projektas. 

2.4. Mokesčių administravimo 

gerinimas, šešėlinės ekonomikos 

masto maţinimas ir skatinimas 

sąţiningai mokėti mokesčius 

I ketvirtis 

Parengtas konsoliduotas tęstinis 

kovos su oficialiai neapskaitomos 

ekonomikos reiškiniais priemonių 

planas 

 

Ministro 

Pirmininko tarnyba 

Rodiklis įgyvendintas 

2011 m. vasario mėn. Komisija valstybės ekonominės bei finansinės 

kontrolės ir teisėsaugos institucijų bendradarbiavimui koordinuoti patvirtino 

MPT parengtą Priemonių oficialiai neapskaitomos ekonomikos prevencijai 

ir kontrolės stiprinti planą . 

 

 II ketvirtis 

Parengti ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei pateikti projektai 

teisės aktų, kuriuos priėmus būtų 

sustiprinta kova su akcizinių 

prekių kontrabanda ir nelegalia 

apyvarta 

 

Teisingumo 

ministerija 

Rodiklis neįgyvendintas 
Seimo grąţintas įstatymų projektų paketas, susijęs su sustiprinta kova su 

akcizinių prekių kontrabanda ir nelegalia apyvarta, yra tobulinamas. Šį 

paketą planuojama teikti  Seimo VIII rudens sesijai.  

 IV ketvirtis 

1.Deklaruotų pridėtinės vertės 

mokesčio ir gyventojų pajamų 

mokesčio nepriemokų dalis 

neviršys 8 procentų visų 

deklaruotų pridėtinės vertės 

mokesčio ir gyventojų pajamų 

mokesčio sumų. 

 2. Vidutinė mokestinių 

patikrinimų trukmė sumaţės 2 

darbo dienomis (nuo 37 iki 35 

dienų). 

3. Vidutinė pateiktų prašymų 

grąţinti ar įskaityti pridėtinės 

vertės mokestį nagrinėjimo 

trukmė sumaţės 1 darbo diena 

(nuo 6,5 iki 5,5 dienos). 

4. Verslo liudijimai bus 

išduodami elektroniniu būdu (nuo 

I ketvirčio), šia paslauga naudosis 

30 procentų mokesčių mokėtojų 

 

Valstybinė 

mokesčių 

inspekcija 

Rodiklis įgyvendintas 
1. Deklaruotų pridėtinės vertės mokesčio ir gyventojų pajamų mokesčio 

nepriemokų dalis sudarė 3,35 procento visų deklaruotų pridėtinės vertės 

mokesčio ir gyventojų pajamų mokesčio sumų (2011 m. siekis - 8 proc.). 

Metinis rodiklis pasiektas per I pusmetį. Valstybinė mokesčių inspekcija 

nurodė nepakankamai ambicingą rodiklį. 

 

Rodiklis įgyvendintas  
2. Vidutinė 2011 m. I pusmetį mokestinių patikrinimų trukmė buvo 27 

darbo dienos, tai yra 1 d. d. trumpesnė nei 2010 m. I pusmetį (28 d. d.).  

Rodiklis įgyvendintas  
3. Vidutinė 2011 m. I pusmetį pateiktų prašymų grąţinti/ įskaityti PVM 

skirtumą nagrinėjimo trukmė 4,9 d. d., t.y.1,7 d. d. trumpesnė nei 2010 m. I 

pusmetį (6,6 d. d.). 

Rodiklis įgyvendinamas 
4. Verslo liudijimų išdavimas, įskaitant prašymų priėmimą elektroniniu 

būdu, bus realizuotas sukūrus Mokesčių mokėtojų švietimo ir konsultavimo 

sistemą (ESKIS), kūrimo sutartis pasirašyta 2011 m. kovo 1 d, ir atlikus 

reikiamus Integruotos mokesčių informacinės sistemos (IMIS) pakeitimus 

(vyksta paslaugų pirkimo procedūros). 
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IV ketvirtis 

1. Uţkardytos ţalos valstybei 

(nesumokėtų privalomų mokesčių 

uţ sulaikytas prekes) dydţio 

pokytis, palyginti su 2010 metais, 

bus 3 mln. litų (nuo 33,4 iki 36,4 

mln. litų). 

2. Ne maţiau kaip 35 procentus 

visų muitinės vykdomų 

ekonominių operacijų vykdytojų 

patikrinimų sudarys stambiųjų 

ekonominių operacijų vykdytojų 

patikrinimai.  

3. Vidutinis importo ir eksporto 

deklaracijų muitinio įforminimo 

laikas sutrumpės 4 procentais 

(nuo 47 iki 45 minučių). 

4. Nelegalios tabako gaminių 

rinkos dalis (pagal Nacionalinės 

tabako gamintojų asociacijos 

duomenis) sumaţės 10 procentų 

 

Muitinės 

departamentas 

Rodiklis įgyvendintas  
1. 2011 m. I pusmetį rezultatas – 37 714 772 litų. 

 

 

 

 

 

Rodiklis įgyvendintas 

2. 2011 m. I pusmetį rezultatas – 45 proc. 

 

 

 

 

Rodiklis įgyvendintas 

3. 2011 m. I pusmetį rezultatas – 40 min.  

 

 

Rodiklis įgyvendinamas 
4. Nelegali tabako gaminių rinkos dalis sumaţėjo 8 proc. (Nacionalinės 

tabako gamintojų asociacijos duomenis), akcizo įplaukos į valstybės 

biudţetą uţ tabako gaminius padidėjo 17,3 proc., palyginti su atitinkamu 

2010 metų laikotarpiu.  

 I–IV ketvirčiai 

Tikrinimai, per kuriuos nustatyta 

nelegaliai dirbančių asmenų ar 

kitų darbo teisės aktų paţeidimų, 

sudarys 64 procentus visų 

nelegalaus darbo tikrinimų 

 

Valstybinė darbo 

inspekcija 

Rodiklis įgyvendinamas 
Nustatyta nelegaliai dirbančių asmenų ar kitų darbo teisės aktų paţeidimų, 

kurie sudarė 62,7 proc. visų nelegalaus darbo tikrinimų. Nustatyta 2,3 karto 

daugiau neteisėtai dirbančių asmenų negu per 2010 m. tą patį laikotarpį. 

 I–IV ketvirčiai 

Padidės operatyvinės veiklos 

efektyvumas atskleidţiant 

apysunkes ir sunkias 

nusikalstamas veikas finansų 

sistemai: operatyviniais veiksmais 

atskleistose nusikalstamose 

veikose nustatytų nuslėptų 

mokesčių sumos, palyginti su 

praėjusiais metais, padidės 

3 procentais 

 

Finansinių 

nusikaltimų tyrimo 

tarnyba 

Rodiklis įgyvendinamas 

Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyboje baigti 68 ikiteisminiai tyrimai 

bylose, pradėtose pagal operatyvinius duomenis. Tyrimų metu buvo 

nustatyta 10 223 930 litų nuslėptų mokesčių, t. y., palyginti su 2010 metų 

tuo pačiu laikotarpiu, ši suma padidėjo 36 procentais. Finansinių 

nusikaltimų tyrimo tarnyboje pradėta 20 ikiteisminių tyrimų. 
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IV ketvirtis 

Siekiant uţtikrinti civilinį ieškinį 

ir turto konfiskavimą arba 

neteisėtai įgyto turto ir pajamų 

apmokestinimą, nusikaltimų 

tyrimo metu finansų ir galimo 

pinigų plovimo tyrimas 

atliekamas ne tik baudţiamojo 

persekiojimo, bet ir mokesčių 

administravimo priemonėmis: 

ikiteisminio tyrimo bylų, kuriose 

bendradarbiaujant su mokesčių 

administratoriais nustatytas 

neteisėtu būdu įgytas turtas, 

palyginti su praėjusiais metais, 

padaugės 3 procentais 

 

Finansinių 

nusikaltimų tyrimo 

tarnyba, Valstybinė 

mokesčių 

inspekcija 

Rodiklis įgyvendinamas 

Pirmą kartą Valstybinė mokesčių inspekcija perdavė medţiagą teisėsaugos 

institucijoms (13 atvejų) dėl galbūt neteisėto praturtėjimo pagal 

Baudţiamojo kodekso 189
1
 straipsnį. Vienoje byloje priimtas teismo 

sprendimas. 

Įvesti kasos aparatai dengtose turgavietėse prekiaujantiems maisto 

produktais. Remiantis Valstybinės mokesčių inspekcijos pateikta 

informacija, padidėjo pardavimų apyvarta. 

Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba 

Pagal Baudţiamojo kodekso 1891 straipsnį, Finansinių nusikaltimų tyrimo 

tarnyboje pradėta 20 ikiteisminių tyrimų (vienas iš jų pradėtas 2010 m. 

gruodţio mėnesį). Dviejuose 2011 m. baigtuose ikiteisminiuose tyrimuose, 

pradėtuose pagal minėtą straipsnį, bendradarbiaujant su Valstybine 

mokesčių inspekcija buvo nustatytas nuosavybės teise asmeniui 

priklausantis turtas, kurio įgijimas nepagrįstas teisėtomis asmens pajamomis 

(turto suma − 174 397 Lt). Kituose ikiteisminiuose tyrimuose toks turtas dar 

nustatinėjamas. 

 IV ketvirtis 

Uţtikrintas veiksmingas 

pareigūnų rotavimo mechanizmo 

diegimas 

 

Muitinės 

departamentas, 

Valstybės sienos 

apsaugos tarnyba 

Rodiklis įgyvendintas 

Pagal Muitinės postų pareigūnų pareigų atlikimo vietos nustatymo ir 

keitimo taisykles, per 2011 m. I pusmetį atlikti 884 (84 proc.) posto 

pareigūnų pareigų atlikimo vietos keitimai. 

Rodiklis įgyvendinamas 
Siekiant išvengti galimos korupcinės veiklos, Valstybės sienos apsaugos 

tarnybos rinktinių uţkardose, kurių veikimo teritorijoje yra pasienio 

kontrolės punktai, per 2011 metų II ketvirtį rotacija buvo taikyta Valstybės 

sienos apsaugos tarnybos rinktinės uţkardose dirbantiems 37 pareigūnams. 

 IV ketvirtis 

Pridėtinės vertės mokesčiu 

apmokestinamų pardavimų 

santykis su galutinio vartojimo 

išlaidomis bus ne maţesnis kaip 

1,6 (2010 metų I pusmetį – 1,47) 

 

Valstybinė 

mokesčių 

inspekcija 

Rodiklis įgyvendinamas 

Pagal faktinius PVM apmokestinamų pardavimų ir Lietuvos statistikos 

departamento paskelbtų galutinio vartojimo išlaidų duomenis PVM 

apmokestinamų tiekimų ir galutinio vartojimo išlaidų santykis 2011 m. I 

ketv. sudarė 1,53. Per 2011 m. I ketv. rodiklis nepasiekė planuojamos 

metinės rodiklio reikšmės, tačiau palyginus su 2010 m. I ketv. reikšme 

(1,39), padidėjo 10,1 proc. Nagrinėjant šio rodiklio daugelio metų reikšmes 

uţ I ketv. bei lyginant jas su tų pačių metų metinėmis rodiklio reikšmėmis 

daroma išvada, kad I ketv. rodiklio reikšmė sudaro 93-95 proc. metinio 

rodiklio reikšmės (išskyrus ekonominės krizės 2008–2010 m.). Pagal 2011 

m. I ketv. faktinius duomenis apskaičiuota 2011 m. I ketv. rodiklio reikšmė 

sudaro 95 proc. planuojamos metinės rodiklio reikšmės. 

 III–IV ketvirčiai  Rodiklis įgyvendinamas  
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Įsigaliojus Lietuvos Respublikos 

nelegalaus darbo draudimo 

įstatymui, įgyvendinta 2009 m. 

birţelio 18 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos 2009/52/EB direktyva, 

kurioje numatomos sankcijos ir 

poveikio priemonės nelegaliai 

dirbančių trečiųjų valstybių 

piliečių darbdaviams 

Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerija 

Seimui pateiktas Nelegalaus darbo draudimo įstatymo projektas, kurio 

tikslas – maţinti nelegalaus darbo mąstą Lietuvos Respublikoje. Įstatymu 

siekiama sumaţinti nelegalią imigraciją, uţdraudţiant nelegaliai esančių 

Lietuvos Respublikoje trečiųjų šalių piliečių darbą, numatomos sankcijos ir 

poveikio priemonės nelegaliai dirbančiųjų asmenų darbdaviams. 

 

 

III. ENERGETIKA 

 

Tikėtina, jog prioritetas bus įgyvendintas 

Tikslas – formuoti vartotojams ir aplinkai draugišką energetikos sektorių, siekti energetinės nepriklausomybės, didinti veiklos skaidrumą ir efektyvumą.  

2011 metų rodikliai:  

1. Bendro galutinio energijos suvartojimo dalis, kurią sudaro atsinaujinantys energijos ištekliai, metų pabaigoje (didesnio energijos vartojimo veiksmingumo 

scenarijaus atveju): 2011 metais – 17 procentų (2010 metais numatoma 16 procentų). 

2. Elektros energetikos ir gamtinių dujų sektorius pertvarkytas pagal Europos Sąjungos III energetikos paketo nuostatas. 

 

Tikslai  Vertinimo rodikliai pagal ketvirtį Atsakingos 

institucijos 

Įgyvendinimo rezultatai 

 

 

3.1. Naujos atominės elektrinės 

Lietuvoje projekto įgyvendinimas 

IV ketvirtis 

Pasirašyta koncesijos sutartis su 

strateginiu investuotoju 

 

Energetikos 

ministerija 

Rodiklis įgyvendinamas 

Atrinktas strateginis investuotojas į Visagino atominę elektrinę – „Hitachi 

Ltd.“ 

 IV ketvirtis 

Pasirašyta akcininkų sutartis su 

strateginiu investuotoju ir 

regioniniais partneriais 

 

Energetikos 

ministerija 

 

 IV ketvirtis 

Įsteigta projekto įgyvendinimo 

bendrovė 

Energetikos 

ministerija 

 

3.2. Elektros energetikos ir 

gamtinių dujų sektorių pertvarka 

II ketvirtis 

Vykdant elektros energetikos 

 

Energetikos 

Rodiklis iš dalies įgyvendintas (1 mėn. pavėluotai- rugjūčio1 d.) 

Vykdant elektros energetikos sektoriaus pertvarką, per I pusmetį pasirengta 
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pagal Europos Sąjungos III 

energetikos paketo nuostatas 

sektoriaus pertvarką, baigti 

formuoti keturi elektros energetikos 

įmonių blokai (perdavimo, 

gamybos, skirstymo ir 

aptarnavimo) 

ministerija baigti formuoti gamybos bloką, reorganizuojant ir sujungiant  AB „Lietuvos 

energijos gamyba“ (su filialais – Kauno HE, Kruonio HAE) ir AB Lietuvos 

elektrinę  į vieną įmonę – „Lietuvos energija, AB“. 

 IV ketvirtis 

Vykdant gamtinių dujų sektoriaus 

pertvarką, įmonės, neatitinkančios 

Lietuvos Respublikos gamtinių 

dujų įstatymo reikalavimų, vykdys 

įstatyme numatytą veiklų atskyrimo 

reikalavimų procedūrą 

 

Energetikos 

ministerija 

 

3.3. Elektros jungčių su Lenkija 

(„LitPol Link“) ir Švedija 

(„NordBalt“) projektų 

įgyvendinimas 

IV ketvirtis 

Atrinkti Alytaus 330 kV skirstyklos 

rekonstravimo ir plėtros, 400 kV 

elektros perdavimo linijos Alytus–

Lietuvos valstybės siena statybos, 

40 suskystintų gamtinių dujų 
terminalo srovės intarpo 

projektavimo ir statybos rangovai 

 

Energetikos 

ministerija 

 

 IV ketvirtis 

Parengti „NordBalt“ jungties 

specialieji ir detalieji teritorijų 

planavimo dokumentai 

 

Energetikos 

ministerija 

 

3.4. Alternatyvaus apsirūpinimo 

gamtinėmis dujomis projektų 

įgyvendinimas 
I ketvirtis 

Pradėtas įgyvendinti suskystintų 

gamtinių dujų importo jūra 

projektas: parengtas suskystintų 

gamtinių dujų importo jūra projekto 

plėtros planas 

 

Energetikos 

ministerija 

Rodiklis iš dalies įgyvendintas  

Parengtas ir balandţio 28 d. Vyriausybei pateiktas Suskystintų gamtinių 

dujų importo jūra projekto plėtros plano (veiksmų plano) projektas. 

Pradėti svarbiausi suskystintų gamtinių dujų (SGD) terminalo statybos 

parengiamieji darbai (parengtas plėtros plano projektas, atlikti 

parengiamieji teritorijų planavimo darbai, atrinktas SGD terminalo 

projekto patarėjas,  pasirašytas ketinimų protokolas su JAV kompanija 

„Cherniere“ dėl galimybės ateityje tiekti dujas).  

 II ketvirtis 

Įvykdyti Lenkijos–Lietuvos dujų 

jungties galimybių studijos pirmojo 

etapo darbai (verslo aplinkos 

analizė) 

 

Energetikos 

ministerija 

Rodiklis iš dalies įgyvendintas 
Parengtas verslo aplinkos analizės projektas dėl Lenkijos–Lietuvos dujų 

jungties projekto (galimybių studijos pirmas etapas). Studijos uţsakovams 

(AB „Lietuvos dujos“ ir Gaz-system) pateikus pastabų, bus parengtas 

galutinis verslo aplinkos analizės įvertinimas. 
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3.5. Ignalinos atominei elektrinei 

uţdaryti skirtų lėšų efektyvus 

naudojimas ir pasirengimas 

deryboms su Europos Sąjunga dėl 

reikiamų lėšų 2014–2020 metais 

skyrimo 

IV ketvirtis 

Ignalinos atominei elektrinei 

uţdaryti skiriamų lėšų išmokėjimo 

rangovams planas vykdomas 

100 procentų 

 

Energetikos 

ministerija 

 

 IV ketvirtis 

Nustatytas preliminarus lėšų 

poreikis 2014–2020 metais 

Ignalinos atominei elektrinei 

uţdaryti 

 

Energetikos 

ministerija 

 

3.6. Atsinaujinančių energijos 

išteklių naudojimo plėtra šilumos 

ir elektros energetikos sektoriuose 

IV ketvirtis 

Šilumos energijos gamybos iš 

atsinaujinančių energijos išteklių ir 

tiesiogiai sunaudojamų 

atsinaujinančių energijos išteklių 

šildymo ir vėsinimo sektoriuje 

apimtis – 714 ktne 

 

Energetikos 

ministerija 

 

 IV ketvirtis 

Įrengtoji galia elektros energijai 

gaminti iš atsinaujinančių energijos 

išteklių bus 369 MW 

 

Energetikos 

ministerija 

 

3.7. Energijos taupymas II ketvirtis 

Parengtas antrasis energijos 

efektyvumo veiksmų planas 

(vadovaujantis 2006 m. balandţio 5 

d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos 2006/32/EB dėl 

energijos galutinio vartojimo 

efektyvumo ir energetinių paslaugų 

nuostatomis) 

 

Energetikos 

ministerija 

Rodiklis iš dalies įgyvendintas 
Parengtas ir suinteresuotoms institucijoms pateiktas derinti antrasis 

energijos efektyvumo veiksmų plano projektas. 

3.8. Energetinio saugumo 

klausimo aktualizavimas Europos 

Sąjungoje, NATO, ESBO 

formatais 

I ketvirtis 

Lietuvos principinės nuostatos dėl 

ilgalaikio ir sisteminio energetikos 

infrastruktūros finansavimo 

uţtikrinimo, energetinių krizių 

prevencijos Europos Sąjungos 

lygmeniu stiprinimo, išorinės 

 

Energetikos 

ministerija 

Rodiklis įgyvendintas  

Lietuvos ir kitų partnerių pastangomis ES vadovų lygmeniu pasiektas 

įsipareigojimas iki 2015 metų panaikinti energetines salas. 
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Europos Sąjungos energetikos 

politikos konsolidavimo ir atominės 

energetikos pripaţinimo viena iš 

svarbių alternatyvų, siekiant maţai 

CO2 į aplinką išskiriančios 

ekonomikos, perkeltos į Europos 

Sąjungos energetikos veiksmų 

2011–2020 metų planą 

 IV ketvirtis 

Parengta pozicija dėl Energetinio 

saugumo ir infrastruktūros 

instrumento ir 2014–2020 metų 

finansinės perspektyvos (siekiant 

palankesnių sąlygų įgyvendinti 

Lietuvos energetikos 

infrastruktūros projektus) 

 

Energetikos 

ministerija, 

Uţsienio reikalų 

ministerija 

 

 IV ketvirtis 

Pateikta Europos Sąjungos 

energetikos srities teisėkūros 

analizė (pagal Lietuvos 

pasirengimo pirmininkauti Europos 

Sąjungos Tarybai 2013 metais 

gairių 9.2.3 punktą) 

 

Energetikos 

ministerija 

 

 I–IV ketvirčiai 

Nuo 2011 m. sausio 1 d. veiklą 

pradės Energetinio saugumo centras 

– biudţetinė įstaiga prie Uţsienio 

reikalų ministerijos. Energetinio 

saugumo centro veikla pristatyta 5 

tarptautiniuose renginiuose, pradėta 

NATO akreditacijos procedūrą 

 

Uţsienio reikalų 

ministerija 

Rodiklis įgyvendinamas 
2011 m. sausio 1 d. įsteigtas Energetinio saugumo centras prie Uţsienio 

reikalų ministerijos 

 

ESC veikla pristatyta šiuose  tarptautiniuose renginiuose: 

Sausio 28 d. brifinge uţsienio šalių ambasadoriams apie ESC tikslus ir 

uţdavinius. 

Vasario 7-8 d. ESBO Ekonomikos ir aplinkosaugos forumo konferencijoje 

Vienoje; 

Kovo 4 d. tarptautinėje konferencijoje Slovėnijoje „Europos energetinis 

saugumas: iššūkiai ir galimybės; 

Kovo 29-30 d. vykusiame NATO Industrinių išteklių ir komunikacijų 

tarnybų grupės IRCRG posėdyje; 

Kovo 31-balandţio 1 d. JAV Karinės vadavietės Europoje (EUCOM) 

delegacijos vizito ESC metu; 

Balandţio 8 d. ACT vadavietėje Norfolke; Geguţės 10 NATO Vyriausiajam 
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sąjungininkų pajėgų transformacijos vadui jo oficialaus vizito į Lietuvą 

metu; Geguţės 26–27 d. Zagrebe organizuotoje NATO konferencijoje 

„Emerging security challenges: prospects for energy security in South-

Eastern Europe“. 

 

IV. MODERNUS VALSTYBĖS VALDYMAS SIEKIANT NAUJOS PASLAUGŲ KOKYBĖS 

Tikėtina, jog prioritetas bus įvgyvendintas 

Tikslas – modernizuojant valstybės valdymą, siekti priartinti paslaugas prie ţmogaus, kad jos atitiktų kiekvieno asmens poreikius, būtų paprastos, prieinamos ir 

geros kokybės (kiek jas pasirengę finansuoti mokesčių mokėtojai); siekti, kad paslaugų teikimo srityje būtų daugiau konkurencijos, pasirinkimo galimybių ir kartu daugiau 

geros kokybės paslaugų.  

2011 metų rodikliai: 

1. Lietuvai tarp ES 27+ valstybių skirta 18 vieta pagal visiškai į internetą perkeltų 20 paslaugų lygį.  

2. 45 procentai visų valstybės registrų paslaugų teikiama elektroniniu būdu (2010 metais – 26 procentai). 

3. Vidutinės vieno recepto priemokos maţėjimas: 2010 metais – 14,43, 2011 metais – 14, 2012 metais – 13,9, 2013 metais – 13,9 procento. 

4. Pacientų, kuriems pagerėjo sveikatos prieţiūros paslaugų kokybė: 2011 metais – 230 000, 2012 metais – 300 000, 2013 metais – 200 000. 

5. Lietuva 5 pozicijomis pagerina reitingą pagal sveikatos apsaugos kokybės indeksą „Euro-Canada Health Consumer Index“ (2010 metais – 31 vieta iš 34). 

6. 25 procentuose bendrojo lavinimo mokyklų atliktas veiklos kokybės išorės auditas
*
. 

Tikslai Vertinimo rodikliai pagal ketvirtį Atsakingos 

institucijos 

Įgyvendinimo rezultatai 

 

4.1. Lengvai prieinamos ir 

kiekvienam ţmogui suprantamos 

informacijos apie paslaugas 

uţtikrinimas, paslaugų 

prieinamumo didinimas ir 

kokybės gerinimas naudojant 

informacines ir ryšių 

technologijas 

IV ketvirtis 

Sukurta ir įdiegta aplinkosaugos 

leidimų informacinė sistema 

 

Aplinkos 

ministerija 

 

 IV ketvirtis 

Siekiant sukurti teritorijų 

 

Aplinkos 

 

                                                           
*
 Bendrojo lavinimo mokyklų veiklos kokybės išorės auditų sistema, sukurta 2002–2006 metais įgyvendinant Mokyklų tobulinimo programą (Bendrojo lavinimo mokyklų veiklos 

kokybės išorės audito tvarkos aprašas, patvirtintas 2007 m. balandţio 2 d.). Iki 2010 metų toks auditas atliktas 12,7 procento mokyklų. 
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planavimo dokumentų rengimo ir 

registravimo elektronines 

paslaugas, parengta teritorijų 

planavimo ir teritorijų planavimo 

valstybinės prieţiūros dokumentų 

rengimo informacinės sistemos 

projektinė dokumentacija 

ministerija 

 IV ketvirtis 

Parengta teritorijų planavimo 

dokumentų registro paslaugų 

plėtros specifikacija ir bendrasis 

projektas 

 

Aplinkos 

ministerija 

 

 IV ketvirtis 

Siekiant įgyvendinti viešųjų ir 

administracinių paslaugų 

gyventojams ir verslo subjektams 

teikimo statybos srityje kokybės 

gerinimo priemones, parengta IS 

„Infostatyba“ elektroninių 

paslaugų plėtros projektinė 

dokumentacija 

 

Aplinkos 

ministerija 

 

 Įdiegus 2011 metų I ketvirtį 

hipotekos ir įkeitimo registravimo 

elektroninį modulį, daugės notarų, 

teikiančių duomenis Hipotekos 

registrui elektroniniu būdu: I 

ketvirtį – 20, II ketvirtį – 30, III 

ketvirtį – 45, IV ketvirtį – 65 

procentais 

Teisingumo 

ministerija 
Rodiklis neįgyvendintas 

Sutartis dėl duomenų teikimo Hipotekos registrui elektroniniu būdu pasirašė 

36 notarai, t. y. 13,4 proc. visų notarų. (II ketv. planuota – 30 proc.). 

Pagrindinė rodiklio neįgyvendinimo prieţastis – nepriimti Lietuvos 

Respublikos Seimui pateikti Civilinio kodekso, Civilinio proceso kodekso ir 

kitų įstatymų projektai. 

 I–II ketvirčiai 

Parengta ir vaistinėse įdiegta 

kompiuterinė programa, kad 

vaistinė gyventojui galėtų pateikti 

vaizdinę informaciją apie 

nereceptinius vaistus ir jų kainas 

 

Sveikatos 

apsaugos 

ministerija 

Rodiklis įgyvendintas 

Parengta ir vaistinėse įdiegta kompiuterinė programa, leidţianti gyventojams 

kompiuterio monitoriaus ekrane perţiūrėti visų nereceptinių ir receptinių 

vaistinių preparatų didţiausias kainas ir parinkti pageidaujamą vaistą. 

Programa, kuria vaistinės gali naudotis nemokamai, paskelbta Sveikatos 

apsaugos ministerijos svetainėje www.sam.lt. 

 III ketvirtis 

Pradės veikti e. sveikatos portalas 

pacientams – vieša interneto 

 

Sveikatos 

apsaugos 

 

http://www.sam.lt/
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prieiga, suteikianti galimybę 

pacientui pasinaudoti e. sveikatos 

paslaugomis, pavyzdţiui, 

išankstinė registracija pas 

gydytoją, informacija apie vaistus, 

informacija apie suteiktas 

paslaugas sveikatinimo veiklą 

vykdančiose įstaigose ir kita 

ministerija 

 III ketvirtis 

Patvirtinti e. sveikatos paslaugų ir 

bendradarbiavimo infrastruktūros 

informacinės sistemos nuostatai 

 

Sveikatos 

apsaugos 

ministerija 

 

 IV ketvirtis 

Sukurta e. sveikatos paslaugų ir 

bendradarbiavimo infrastruktūros 

informacinė sistema, skirta 

centralizuotai tvarkyti pacientų 

elektroninėms sveikatos 

istorijoms ir uţtikrinti keitimuisi 

jomis tarp sveikatinimo veiklą 

vykdančių įstaigų, jų specialistų ir 

kitų darbuotojų, atlikti kitas su 

Lietuvos e. sveikatos 

įgyvendinimu susijusias funkcijas 

 

Sveikatos 

apsaugos 

ministerija 

 

 II ketvirtis 

Bus įsteigti 2 elektroninių 

paslaugų išoriniai portalai, skirti 

gyventojams ir verslui 

(„EDBirţa“) 

 

Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerija 

Rodiklis neįgyvendintas 

Neįsteigti 2 elektroninių paslaugų išoriniai portalai, skirti gyventojams ir 

verslui („EDBirţa“), įsteigti planuojama 2011 metų rugsėjį. 

 I–IV ketvirčiai 

7 500 asmenų ir darbdavių, 

pasinaudojusių „EDBirţa“ 

paslaugomis 

 

Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerija 

Rodiklis įgyvendinamas 

Tikėtina, kad paslauga „EDBirţa“ bus pradėta teikti 2011 m. IV ketvirtį. 

 III ketvirtis 

Pertvarkyta Europos Sąjungos 

piliečių asmens tapatybės 

nustatymo įranga, kad aprėptų 

daugiau Europos Sąjungos 

Informacinės 

visuomenės 

plėtros komitetas 

prie Susisiekimo 

ministerijos 

Rodiklis įgyvendinamas 

Baigtos viešųjų pirkimų procedūros tiekėjui išrinkti  Europos Sąjungos 

piliečių asmens tapatybės nustatymo įrangas pertvarkymo darbams atlikti. 
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valstybių narių piliečių  

4.2. Administravimo paslaugų 

efektyvumo didinimas ir 

visuotinis „vieno langelio“ 

principo taikymas 

IV ketvirtis 

Į elektroninę erdvę 2011 metais 

bus perkelta 75 procentai (2009 

metais – 60 procentų, 2010 metais 

numatoma 70 procentų) 

pagrindinių elektroninių viešųjų ir 

(ar) administracinių paslaugų (ne 

ţemesniu negu trečiu brandos 

lygiu)  

 

Susisiekimo 

ministerija, 

ministerijos 

 

 IV ketvirtis 

Sukurta ir pradės veikti 

elektroninių dokumentų 

perdavimo tarp Lietuvos 

Respublikos diplomatinių 

atstovybių, konsulinių įstaigų ir 

Lietuvos Respublikos institucijų 

sistema 

 

Uţsienio reikalų 

ministerija 

Rodiklis įgyvendinamas 

Vyriausiojo archyvaro tarnybai derinimui pateiktas URM Konsulinio 

departamento metodinių nurodymų dėl dokumentų pareikalavimo iš archyvų, 

siuntimo iš diplomatinių atstovybių, elektroniniu būdu projektas. 

4.3. Valstybės valdymo sistemos 

modernizavimas – uţ rezultatus 

atsakingos ir atskaitingos 

valstybės tarnybos kūrimas ir 

rengimasis 2013 metais 

pirmininkauti Europos Sąjungos 

Tarybai 

I ketvirtis 

Seimui pateikta tvirtinti Valstybės 

paţangos strategija 

 

Valstybės 

paţangos taryba, 

Ministro 

Pirmininko 

tarnyba 

Rodiklis neįgyvendintas 

Valstybės paţangos strategijos „Lietuva 2030“ projektas patvirtintas 

Valstybės paţangos taryboje, tačiau nepateiktas Seimui. 

 I ketvirtis 

Parengtas ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei pateiktas Lietuvos 

pasirengimo pirmininkauti 

Europos Sąjungos Tarybai 

tarpinstitucinis veiklos planas 

 

Uţsienio reikalų 

ministerija 

Rodiklis įgyvendintas 
Parengtas ir Lietuvos Respublikos Vyriausybėje apsvarstytas Lietuvos 

pasirengimo pirmininkauti Europos Sąjungos Tarybai 2013 m. 

tarpinstitucinio veiklos plano 2012-2014 m. projektas.  

 II ketvirtis 

Parengtos ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei pateiktos Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos 

įstatymo pataisos 

 

Vidaus reikalų 

ministerija, darbo 

grupė 

Rodiklis iš dalies įgyvendintas 

2011 m. birţelio 15 d. Vyriausybė pritarė Valstybės tarnybos (įskaitant 

statutinę valstybės tarnybą) tobulinimo gairėms. Šios gairės pateiktos 

svarstyti atitinkamiems Lietuvos Respublikos Seimo komitetams. 

 III ketvirtis 

Parengta ir Lietuvos Respublikos 

Vidaus reikalų 

ministerija, 
Rodiklis įgyvendinamas 

Viešojo valdymo problemoms aptarti 2011 m. geguţės mėnesį organizuota 
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Vyriausybei pateikta Viešojo 

valdymo tobulinimo programa 

Ministro 

Pirmininko 

tarnyba, 

Saulėlydţio 

komisija 

tarptautinė konferencija. Parengtos Viešojo valdymo tobulinimo prioritetinės 

kryptys, kurioms pritarė Saulėlydţio komisija. Rengiamas Viešojo valdymo 

tobulinimo programos projektas. 

 I–IV ketvirčiai 

Apmokyta 200 valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų 

vadovų, personalo tarnybų 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartį, 

atlikti su rezultatais susijusį 

valstybės tarnautojų veiklos 

vertinimą ir darbo apmokėjimą 

 

Vidaus reikalų 

ministerija 

Rodiklis įgyvendintas  
2011 m. kovo 14 d. seminare dalyvavo 61 asmuo, kovo 16 d. seminare 

dalyvavo 112 asmenų, o kovo 18 d. seminare – 107 asmenys. Iš viso buvo 

apmokyta 280 asmenų. 

 

4.4. Struktūrinė sveikatos 

apsaugos, švietimo ir socialinės 

apsaugos sričių pertvarka siekiant 

geresnės paslaugų kokybės 

I–II ketvirčiai 

Sujungus ligonines į stambesnius 

juridinius vienetus, dviem 

sumaţinta sveikatos prieţiūros 

paslaugas teikiančių įstaigų  

 

Sveikatos 

apsaugos 

ministerija  

Rodiklis iš dalies įgyvendintas 

Vilniaus universiteto vaikų ligoninė, Respublikinė tuberkuliozės ir infekcinių 

ligų ligoninė ir Valstybinis patologijos centras prijungti prie Vilniaus 

universiteto ligoninės Santariškių klinikų (Vyriausybės 2011 m. kovo 23 d. 

nutarimas Nr. 327). 

 I–II ketvirčiai 

Vadovaujantis paslaugų pirkimo 

kriterijais, sumaţinta Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo 

biudţeto lėšomis perkamų 

stacionarinių paslaugų (iš 20 

šalies ligoninių skyrių) 

 

Sveikatos 

apsaugos 

ministerija  

Rodiklis įgyvendintas 

Vadovaujantis paslaugų pirkimo kriterijais, daugiau kaip iš 20 šalies ligoninių 

skyrių, Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudţeto lėšomis neperkamos 

stacionarinės (akušerijos ir chirurgijos) paslaugos. 

 II ketvirtis 

Pakeisti slaugos paslaugų 

ambulatorinėse asmens sveikatos 

prieţiūros įstaigose ir namuose 

teikimo reikalavimai – išplėsta 

slaugos paslaugų, teikiamų 

pacientų namuose  

 

Sveikatos 

apsaugos 

ministerija 

Rodiklis neįgyvendintas  

Nepakeisti slaugos paslaugų ambulatorinėse asmens sveikatos prieţiūros 

įstaigose ir namuose teikimo reikalavimai.  

Rengiamas Slaugos paslaugų ambulatorinėse asmens sveikatos prieţiūros 

įstaigose ir namuose teikimo reikalavimų įsakymo pakeitimo projektas. 

Kadangi, atsiţvelgiant į esamą finansinę situaciją, papildomų lėšų 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudţete slaugos paslaugų namuose 

plėtrai nebuvo numatyta,. nutarta išplėsti slaugos paslaugų, teikiamų pacientų 

namuose, apimtis, suteikiant galimybę psichikos ligomis sergantiems 

asmenims gauti slaugos paslaugas namuose, teikiamas psichikos sveikatos 

slaugytojo. 

 IV ketvirtis   
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Įteisintas mokėjimas šeimos 

gydytojams uţ praktikoje 

taikomus gerus darbo rodiklius, 

susijusius su sergančiųjų lėtinėmis 

ligomis siuntimu konsultuotis ir 

gydytis stacionare 

Sveikatos 

apsaugos 

ministerija 

 I ketvirtis 

1. 39 mokyklose atliktas veiklos 

kokybės išorės auditas. 

 

 

 

 

2. 4 savivaldybės įtrauktos į 

neformaliojo ugdymo krepšelio 

bandomąjį projektą 

 

Švietimo ir 

mokslo 

ministerija  

 

 

 

Švietimo ir 

mokslo 

ministerija 

Rodiklis neįgyvendintas 

1. Atlikti 36 mokyklų veiklos kokybės išorės auditai. 1 mokyklos išorės 

auditas perkeltas į III ketvirtį, 2 mokyklų išorės audito buvo atsisakyta dėl 

lėšų stokos. 

 

 

 

Rodiklis neįgyvendintas. 

2. Švietimo ir mokslo ministro 2011 m. sausio 26 d. įsakymu buvo pakeista 

Mokyklų tobulinimo programa plius ir patvirtintas komponentas 

„Neformaliojo vaikų švietimo koncepcijos įgyvendinimas“, kuriame 

numatytas pasirenkamojo (neformaliojo) vaikų švietimo finansavimo modelio 

išbandymas savivaldybėse. Šiuo metu paskelbtas kvietimas dalyvauti projekte 

ir vyksta savivaldybių atranka. 

 II ketvirtis 

1. 21 mokykloje atliktas veiklos 

kokybės išorės auditas. 

2. Organizuotas duomenų 

rinkimas tarptautiniams mokinių 

pasiekimų tyrimams IEA TIMSS 

ir PIRLS. 

3. Surengtas technologijos 

brandos egzaminas. 

 

4. Parengta nacionalinių mokinių 

pasiekimų tyrimo programa 

 

Švietimo ir 

mokslo 

ministerija 

Rodiklis įgyvendintas 

1. Skatinant mokyklas tobulėti, siekiant geresnės ugdymo(si) kokybės ir 

geresnių mokinių pasiekimų, per II ketvirtį 21 mokykloje atliktas veiklos 

kokybės išorės auditas. 

2. Organizuotas duomenų rinkimas tarptautiniams mokinių pasiekimų 

tyrimams IEA TIMSS ir PIRLS. 

3. 2011 m. technologijos brandos egzaminą laikė 6 805 mokiniai, t. y. 34 

proc. daugiau, palyginti su 2010 metais (4 329 mokiniai). 

 

Rodiklis neįgyvendintas 
4. Nepatvirtinta Nacionalinių mokinių pasiekimų tyrimo programa.  

 III ketvirtis 

13 mokyklų atliktas veiklos 

kokybės išorės auditas 

 

Švietimo ir 

mokslo 

ministerija 

 

 IV ketvirtis 

1. Vidurinio ugdymo programa 

akredituota 15 profesinių 

 

Švietimo ir 

mokslo 
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mokymo įstaigų. 

2. Akademinį ir profesinį 

mokymą kartu teiks 15 procentų 

mokyklų iš visų ISCED3 lygmens 

programas teikiančių mokyklų  

ministerija 

 IV ketvirtis 

1. Parengta modulinių programų 

rengimo metodika. 

2. Pasirašytos 25 praktinio 

mokymo centrų steigimo sutartys. 

3. 8 profesinės mokymo įstaigos 

pertvarkytos į viešąsias mokymo 

įstaigas. 

4. Profesinėse mokyklose 

mokysis 28 procentai visų 

siekiančių gauti ISCED3 

išsilavinimą mokinių 

(2010 metais – 27,7 procento) 

 

Švietimo ir 

mokslo 

ministerija 

 

 IV ketvirtis 

4 procentai gimnazijų ir vidurinių 

mokyklų turės modernias gamtos 

mokslų laboratorijas  

 

Švietimo ir 

mokslo 

ministerija 

 

 IV ketvirtis 

39 mokyklose atliktas veiklos 

kokybės išorės auditas 

 

Švietimo ir 

mokslo 

ministerija 

 

 I–IV ketvirčiai 

Parengtos nacionalinių mokinių 

pasiekimų tyrimų uţduotys 

 

Švietimo ir 

mokslo 

ministerija 

Rodiklis įgyvendinamas 

2012 m. nacionalinių mokinių pasiekimų tyrimų uţduotys rengiamos 

naudojant ES lėšas. Galutiniai pirkimo dokumentai bus parengti rugpjūčio 

mėnesį ir bus skelbiamas uţduočių rengėjų grupių  pirkimas. 

 IV ketvirtis 

 

Siekiant sudaryti geresnes 

galimybes visuomenei susipaţinti 

su mokyklų veikla, sukurta 

mokyklų veiklos viešinimo 

sistema 

 

Švietimo ir 

mokslo 

ministerija 

 

 I–II ketvirčiai   
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Parengti ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei pateikti naujo pensijų 

apskaičiavimo modelio 

(valstybinių socialinio draudimo 

senatvės ir netekto darbingumo 

pensijų apskaičiavimo tvarkos, 

kuri labiau atspindėtų įmokų ir 

išmokų ryšį) diegimo projektai 

Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerija 

Rodiklis iš dalies įgyvendintas 

Patvirtintas Valstybinio socialinio draudimo ir pensijų sistemos pertvarkos 

gairių įgyvendinimo priemonių planas (Vyriausybės 2011 m. birţelio 8 d. 

nutarimas Nr. 684). (SODRA). 

Šio prioriteto įgyvendinimas sutampa su plano 6 ir 17 priemonėmis, kurių 

įgyvendinimas numatytas 2013 metais. 

 II ketvirtis 

Parengti ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei pateikti Lietuvos 

Respublikos valstybinio socialinio 

draudimo įstatymo ir Lietuvos 

Respublikos mokesčių 

administravimo įstatymo 

pakeitimų įstatymų projektai, 

siekiant gerinti Valstybinio 

socialinio draudimo fondo 

administravimą ir racionalizuoti 

socialinio draudimo įmokų 

surinkimo procedūrą 

 

Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerija, 

Finansų 

ministerija 

Rodiklis įgyvendintas 

Vyriausybė pritarė Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

teritorinių skyrių reorganizavimui. 

 

Parengtas Valstybinio socialinio draudimo įstatymo dėl palūkanų uţ atidėtas 

socialinio draudimo įmokas mokėjimą projektas, kuris pateiktas Seimui. 

 III ketvirtis 

Parengti ir nustatytąja tvarka 

patvirtinti darbingumo lygio ir 

specialiųjų poreikių nustatymo 

kriterijai ir tvarka, siekiant 

pertvarkyti neįgaliųjų specialiųjų 

poreikių nustatymo ir tenkinimo 

sistemą, uţtikrinti socialinių 

paslaugų neįgaliesiems plėtrą 

 

Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerija 

Rodiklis įgyvendintas 

Patvirtintas įsakymas ,,Dėl Specialiųjų nuolatinės slaugos, nuolatinės 

prieţiūros (pagalbos), lengvojo automobilio įsigijimo ir jo techninio 

pritaikymo išlaidų kompensacijos ir transporto išlaidų kompensacijos 

poreikių nustatymo kriterijų sąrašo, tvarkos aprašo ir paţymų formų 

patvirtinimo“ pakeitimo“. Įsakymu bus  supaprastinta  dokumentų, būtinų 

specialiųjų poreikių nustatymui, pateikimas, nustatant specialiuosius 

poreikius asmenims, sergantiems Alzheimerio liga ar kitomis ligomis, 

turintiems protinį atsilikimą siūloma vertinti daugiau socialinių ir fizinio 

savarankiškumo aspektų. Norint uţtikrinti paslaugų kokybę, siūloma leisti 

Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybai susipaţinti su asmens 

ambulatorinėje kortelėje esančia informacija. 

 III–IV ketvirčiai 

Parengti ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei pateikti tarpusavyje 

suderinti ligos pašalpos ir 

nelaimingų atsitikimų darbe 

socialinio draudimo pertvarkos 

 

Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerija, 

Sveikatos 

apsaugos 

Rodiklio nenumatoma vykdyti. 

Siekiant rodiklio įvykdymo, buvo konsultuojamasi su  Sveikatos apsaugos ir 

Ūkio ministerijomis dėl ligos pašalpos mokėjimo naštos perskirstymo 

darbuotojui, darbdaviui ir valstybei, tačiau pritarimo negauta. Atsiţvelgiant į 

tai, teisės aktų dėl ligos pašalpų, mokamų pagal Ligos ir motinystės socialinio 

draudimo įstatymą, keisti nenumatoma. 
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projektai (objektyvesnis ligos 

pašalpos mokėjimo naštos 

paskirstymas darbuotojui, 

darbdaviui ir valstybei, 

nelaimingų atsitikimų darbe ir 

profesinių ligų socialinio 

draudimo pertvarkos 

perspektyvos) 

ministerija, Ūkio 

ministerija 

 IV ketvirtis 

Parengti ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei pateikti tarpusavyje 

suderinti valstybinių pensijų ir 

rentų bei rentų sportininkams ir 

artistams skyrimo ir mokėjimo 

sąlygų racionalizavimo ir 

integravimo į bendrą pensijų 

sistemą projektai 

 

Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerija, 

Vidaus reikalų 

ministerija, 

Krašto apsaugos 

ministerija 

 

 

V. KOVA SU KORUPCIJA  

Tikėtina, jog prioritetas bus įgyvendintas 

Tikslas – panaikinti korupcijos sąlygas ir motyvus viešajame sektoriuje, uţtikrinti priimamų teisinių sprendimų ir viešųjų finansų naudojimo skaidrumą ir viešumą, 

atsakingų teisėsaugos institucijų tarpusavio bendradarbiavimą ir koordinavimą; pasiekti, kad „Transparency International“ skelbiamas korupcijos suvokimo indeksas nuolat 

gerėtų.  

2011 metų rodikliai: 

1. Korupcijos suvokimo indeksas 2011 metais – 5 (2010 metais – 4,9). 

2. Gerėja teismui perduotų korupcinių veikų bylų ir pradėtų ikiteisminių tyrimų santykis. 

3. Maţėja korupcijos apraiškų vykdant savarankiškus viešuosius vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių pirkimus sveikatos prieţiūros įstaigose, 

daugėja tokių pirkimų per centrinę perkančiąją organizaciją: 2011 metais – 10 procentų; 2012 metais – 5 procentais; 2013 metais – 3 procentais.  

 

Tikslai Vertinimo rodikliai pagal ketvirtį Atsakingos 

institucijos 

Įgyvendinimo rezultatai 

 

5.1. Priimamų teisinių sprendimų, 

viešųjų finansų naudojimo 

I–IV ketvirčiai 

Siekiant išgyvendinti korupciją ir 

 

Sveikatos apsaugos 
Rodiklis įgyvendinamas 

Siekiant panaikinti prielaidas iš pacientų neteisėtai reikalauti priemokų uţ 
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viešumo, valstybės turto valdymo 

skaidrumo ir efektyvumo 

didinimas. Priemonių labiausiai 

korupcijos paţeistose srityse – 

sveikatos prieţiūros įstaigose, 

viešųjų pirkimų, teritorijų 

planavimo, statybų 

reglamentavimo srityse ir 

policijoje – įgyvendinimas (ypač 

daug dėmesio skirti policijos 

pareigūnų vykdomai eismo 

prieţiūros veiklai) 

nelegalius mokėjimus sveikatos 

sistemoje, parengti ir patvirtinti 8 

ligų (lėtinės obstrukcinės ligos, 

epilepsijos, dializuojamų pacientų 

ir ligonių po inksto persodinimo, 

šizofrenijos ir afektinių sutrikimų, 

pirmojo ūmaus psichozės 

epizodo, bronchinės astmos, 

prostatos piktybinių navikų, 

krūties piktybinių navikų, 

depresijos) ambulatorinio gydymo 

tvarkų aprašai (protokolai) 

ministerija vaistus ar medicinos pagalbos priemones iš 8 planuojamų 2011 metais 

patvirtinti 4 ligų ambulatorinio gydymo tvarkos aprašai (protokolai), 

kuriuose nustatyti tikslūs ištyrimo ir gydymo reikalavimai (epilepsija; 

krūties piktybinių navikai; dializuojami pacientai ir pacientai, kuriems 

persodintas inkstas; lėtinės obstrukcinės plaučių ligos).  

 

 I–II ketvirčiai 

Siekiant maţinti 

nekompensuojamųjų vaistų 

kainas, parengti ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei pateikti 

du teisės aktų, reglamentuojančių 

vaistų kainodarą, projektai: 

Lietuvos Respublikos farmacijos 

įstatymo pakeitimas, nustatantis 

poveikio priemonių taikymą 

vaistų rinkodaros teisės 

turėtojams ir platintojams, 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo dėl 

nekompensuojamųjų vaistų 

antkainių nustatymo pakeitimas 

 

Sveikatos apsaugos 

ministerija 

Rodiklis įgyvendintas iš dalies 

Įteisinti neplaniniai tikrinimai vaistinėse ir didmeninėse vaistų platinimo 

įmonėse sudarys sąlygas nuolat periodiškai kontroliuoti, kaip laikomasi 

nekompensuojamųjų vaistinių preparatų kainodaros reikalavimų, ir 

uţtikrinti šių reikalavimų paţeidimų prevenciją. 

Vyriausybei nepateiktas Farmacijos įstatymo atitinkamų straipsnių 

pakeitimo ir papildymo įstatymo projektas, reglamentuojantis vaistų 

kainodarą.  

 III ketvirtis 

Siekiant perduoti teisės aktų 

registrui funkciją, oficialiai viešai 

skelbiami priimti teisės aktai 

(įstatymai, jų įgyvendinamieji 

teisės aktai, savivaldybių 

norminiai teisės aktai), teismų 

sprendimai, taip sudaromos 

sąlygos visuomenei priimtiniau ir 

paprasčiau su jais susipaţinti 

(viešai teisės aktų registre bus 

 

Teisingumo 

ministerija 

Rodiklis įgyvendinamas 

Parengtas Teisėkūros pagrindų įstatymo projektas 2010 m. spalio 7 d. 

pateiktas Lietuvos Respublikos Seimui. Lietuvos Respublikos Seime 

sudaryta darbo grupė, kuriai pavesta projektą patobulinti ir iki 2011 m. 

lapkričio 2 d. pateikti Seimo Teisės ir teisėtvarkos komitetui. 
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skelbiami visi teisės aktai ir 

teismų sprendimai)  

 I–IV ketvirčiai 

Pertvarkyta policijos pareigūnų 

patikimumo ir veiklos kontrolės 

sistema 

 

Vidaus reikalų 

ministerija  

Rodiklis įgyvendinamas 

Priimti atitinkami teisės aktai dėl Imuniteto valdybos įsteigimo Policijos 

departamente. Pagrindinis uţdavinys − uţtikrinti policijos veiklos teisėtumą 

ir policijos darbuotojų apsaugą nuo neteisėto poveikio.  

2011 m. II ketvirtį Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymu 

sudaryta policijos įstaigų darbuotojų elgesį vairuojant transporto priemones 

ir darbo drausmę kontroliuojančių pareigūnų, darbo grupė.  

 I–IV ketvirčiai 

Ne maţiau kaip pusė policijos 

įstaigų vadovų ir jų pavaduotojų 

bus dalyvavę korupcijos 

prevencijos mokyme 

 

Vidaus reikalų 

ministerija 

Rodiklis įgyvendinamas 

2011 m. I pusmetį Lietuvos policijos mokykloje organizuotuose 

kvalifikacijos tobulinimo kursuose „Policijos įstaigų struktūrinių padalinių 

vadovų (V1) kvalifikacijos tobulinimas“ temą „Korupcijos policijos 

sistemoje prevencija“ išklausė 51 pareigūnas. 

Siekiant įgyvendinti rodiklį, Lietuvos policijos mokyklos viršininko 

įsakymu patvirtintas seminaro „Policijos etika ir korupcijos prevencija“ 

teminis planas. Mokymus policijos įstaigų vadovams ir jų pavaduotojams 

korupcijos prevencijos tematika planuojama surengti 2011 metų II 

pusmetyje. Į 2011 m. rugsėjo 20 ir 22 dienomis planuojamus surengti 

mokymo renginius bus kviečiami 53 policijos įstaigų vadovai ir jų 

pavaduotojai. 

 Ministerijų ir joms pavaldţių 

institucijų ar įstaigų rengiami 

teisės aktų projektai (jeigu 

projektuose reglamentuojami 

santykiai priskirtini nors vienai 

Lietuvos Respublikos korupcijos 

prevencijos įstatymo 8 straipsnyje 

nurodytų 18 sričių) vertinami 

antikorupciniu poţiūriu  

ministerijos  Rodiklis įgyvendinamas 

Susisiekimo ministerija: Teisės aktų antikorupcinis vertinimas atliekamas 

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnyje 

numatytais atvejais. Atsiţvelgiant į minėtas įstatymo nuostatas, 2011 m. 

pradţioje atliktas Lietuvos Respublikos geleţinkelių transporto sektoriaus 

reformos įstatymo pakeitimo įstatymo projekto ir su juo susijusio Lietuvos 

Respublikos geleţinkelių transporto kodekso patvirtinimo, įsigaliojimo ir 

taikymo įstatymo 2 ir 4 straipsnių pakeitimo, Geleţinkelių transporto 

kodekso 1, 3, 4, 7, 8, 11, 13, 23, 24, 25, 27 ir 29 straipsnių pakeitimo ir 

papildymo įstatymo projekto antikorupcinis vertinimas. Atsiţvelgiant į 

atlikto antikorupcinio vertinimo rezultatus ir juos sąlygojančias aplinkybes, 

nustatyta, kad minėtų įstatymų projektų poveikis korupcijos mastui 

minimalus. II-ą ketvirtį antikorupcinių teisės aktų projektų vertinimų 

nebuvo atlikta. 

Ūkio ministerija: Ūkio ministerijos antikorupciniu poţiūriu vertinti: 

Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 

15, 16, 17, 18 straipsnių pakeitimo ir papildymo įstatymo projektas; 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 
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disponavimo juo įstatymo 17, 19 straipsnių pakeitimo ir papildymo įstatymo 

projektas. 

Kultūros ministerija: 2011 metų II ketvirtyje Kultūros ministerijoje 

antikorupciniu poţiūriu buvo vertinami Lietuvos Respublikos kino įstatymo 

ir Lietuvos Respublikos Lietuvos menų tarybos įstatymo projektai.  

5.2. Europos Tarybos valstybių 

prieš korupciją grupės (GRECO) 

Lietuvos Respublikai numatytų 

rekomendacijų įgyvendinimas 

Įgyvendinta 100 procentų 

Europos Tarybos valstybių prieš 

korupciją grupės (GRECO) 

rekomendacijų 

Teisingumo 

ministerija 
Rodiklis įgyvendinamas 

Įgyvendinta 95 procentai numatytų Europos Tarybos valstybių prieš 

korupciją grupės (GRECO) rekomendacijų, t. y. priėmus Baudţiamojo 

kodekso pakeitimus, išplėsta kyšio sąvoka - nustatyta, kad kyšio dalykas 

gali būti ir nematerialus (neturintis ekonominės vertės), sistemiškai ir 

proporcingai sugrieţtintos bausmės:  kai kurios nusikaltimų sudėtys 

perkeltos iš apysunkių į sunkių nusikaltimų, pašalinta buvusi galimybė net 

uţ itin kvalifikuotų nusikaltimų padarymą atleisti kaltininką nuo 

baudţiamosios atsakomybės,  taip pat numatytas teisės dirbti tam tikrą 

darbą ar uţsiimti tam tikra veikla atėmimo ir viešųjų teisių atėmimo 

bausmių pakeitimas baudţiamojo poveikio priemone, įtvirtinant galimybę 

šias poveikio priemones skirti kartu su kitomis bausmėmis, atlikti kiti 

pakeitimai. 

5.3. Institucijų, atsakingų uţ kovą 

su korupcija ir valstybės lėšų 

grobstymu, veiklos koordinavimo 

pertvarka siekiant esminės 

paţangos kovoje su korupcija 

I ketvirtis 

Pertvarkyta Finansinių 

nusikaltimų tyrimų tarnyba prie 

Vidaus reikalų ministerijos – 

sustiprintas kovos su valstybės 

lėšų grobstymu koordinavimo 

mechanizmas: tarnybos analitiniai 

veiklos planavimo ir 

koordinavimo pajėgumai padidėja 

2 kartus, o vadovaujančių 

pareigūnų sumaţėja perpus 

 

Vidaus reikalų 

ministerija 

Rodiklis įgyvendintas 

Nuo 2011 m. kovo 1 d. įsigaliojo nauja FNTT struktūra: tarnybos analitiniai 

veiklos planavimo ir koordinavimo pajėgumai (pareigybių, kurioms 

priskirtos analizės ir prevencijos funkcijos, skaičius) padidėjo 2,5 karto, o 

vadovaujančių pareigūnų pareigybių sumaţėjo 53 proc. 

 

 

VI. ŠEIMOS POLITIKOS STIPRINIMAS 

Reikės papildomų pastangų, kad prioritetas būtų įgyvendintas 

Tikslas – sudaryti sąlygas įgyvendinti Valstybinę šeimos politikos koncepciją – stiprinti šeimos politikos įgyvendinimą koordinuojančių institucijų 

bendradarbiavimą, sudaryti sąlygas nevyriausybinėms organizacijoms ir bendruomenėms dalyvauti sprendţiant socialines problemas ir tobulinant teisinę bazę; plėtoti 

institucinę sistemą, skirtą šeimai palankiai aplinkai puoselėti.  
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2011 metų rodikliai:  

1. Vienu procentu maţėja tėvų globos netenkančių vaikų, palyginti su praėjusiais metais.  

2. 3 procentais maţėja socialinės rizikos šeimų. 

3. 5 procentais daugėja švietimo įstaigose ugdomų 3–6 metų kaimo vaikų, palyginti su 2010 metais (2010 metais – 32 procentai; 2011 metais – 37 procentai). 

 

Tikslai Vertinimo rodikliai pagal ketvirtį Atsakingos 

institucijos 

Įgyvendinimo rezultatai 

 

6.1. Teigiamo visuomenės 

poţiūrio į šeimą formavimas, 

socialinės rizikos šeimų 

atsiradimo prevencija ir be 

prieţiūros paliktų vaikų 

integracijos į šeimos aplinką 

skatinimas 

IV ketvirtis 

1. Šeimų, tiesiogiai dalyvaujančių 

nevyriausybinių organizacijų, 

dirbančių šeimos gerovės srityje, 

projektuose, padaugės iki 2 800 

(2010 metais – 2 500). 

 

 

2. Parengtų naujų globėjų 

(rūpintojų) ir įtėvių padaugės iki 

600 (2010 metais – 250). 

 

 

 

 

3. Globojamų (rūpinamų) vaikų 

vaikų globos įstaigose sumaţės 

2 procentais visų globojamų 

(rūpinamų) vaikų. 

 

4. Globojamų (rūpinamų) vaikų 

globėjų (rūpintojų) šeimose 

padidės 1 procentu visų 

globojamų (rūpinamų) vaikų  

 

Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerija 

Rodiklis įgyvendinamas 

1. Nevyriausybinių organizacijų, dirbančių šeimos gerovės srityje, veiklos 

projektų atrankos 2011 metais konkurso metu, finansavimui atrinkta 16 

nevyriausybinių organizacijų projektų. Su pareiškėjais sudarytos sutartys 

dėl projektų įgyvendinimo.  

Parengtas Šeimos politikos pagrindų įstatymo projektas ir nustatyta tvarka 

derinamas su suinteresuotomis institucijomis ir visuomene. 

 

Rodiklis įgyvendinamas 

2. Įvyko konkursas dėl globėjų (rūpintojų) ir įtėvių paieškos, rengimo, 

konsultavimo ir pagalbos jiems teikimo paslaugų projektų finansavimo. 

Konkurso tvarka finansuojami 25 projektai, teikiantys  globėjų (rūpintojų) ir 

įtėvių paieškos, rengimo, konsultavimo ir pagalbos jiems teikimo paslaugas. 

Per 2011 m. I pusmetį parengta 40 asmenų siekiančių tapti vaiko globėjais 

ir įtėviais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.2. Šeimai palankios darbo 

aplinkos stiprinimas (darbo ir 

šeimos įsipareigojimų derinimas, 

įmonių socialinė atsakomybė ir 

panašiai) 

IV ketvirtis 

Įgyvendinant 2007–2013 metų 

Ţmogiškųjų išteklių plėtros 

veiksmų programos 1 prioriteto 

priemonę ,,Šeimos ir darbo 

 

Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerija 

Rodiklis įgyvendinamas 

Mokymuose ir seminaruose dėl šeimos ir darbo įsipareigojimų derinimo 

dalyvavo 1603 dalyviai. Iš viso nuo priemonės įgyvendinimo pradţios 

(2009 m. rugpjūčio mėn.) dalyvavo 2546 asmenys.  
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įsipareigojimų derinimas“, 

apmokyta 500 bedarbių, 

darbdavių ir savivaldybių 

darbuotojų 

6.3. Paslaugų šeimai plėtra ir 

prieinamumas (esamuose 

paslaugų tinkluose įtvirtintos 

paslaugos šeimai) 

IV ketvirtis 

1. Vaikų dienos centruose bus 

dirbama su 22 procentais 

socialinės rizikos šeimų (2010 

metais – 21 procentu). 

 

2. Iki 5 000 padaugės vaikų, 

kuriems suteiktos dienos 

socialinės prieţiūros paslaugos 

vaikų dienos centruose (2010 

metais – 4 800) 

 

Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerija 

Rodikliai įgyvendinami 
1. Per I pusmetį vaikų dienos centrus lankė ir jų teikiamas paslaugas gavo 4 

638 socialinės rizikos šeimose augantys vaikai (2010 m. – 4 800). 

 

 

 

2. Dienos paslaugas socialinės rizikos šeimose augantiems vaikams ir jų 

šeimų nariams teikia 176 organizacijos. 

 I ketvirtis 

Konkurso būdu paremta 70 

ikimokyklinio ugdymo grupių 

pagal ikimokyklinio ugdymo 

krepšelio finansavimo principus. 

 

Švietimo ir mokslo 

ministerija 

Rodiklis įgyvendintas 

Siekiant socialinio teisingumo buvo nuspręsta lėšas taikant ikimokyklinio 

ugdymo krepšelio finansavimo principus skirti sutarčių pagrindu toms 

savivaldybėms, kuriose, Mokinių registro duomenimis, po 2010 m. rugsėjo 

2 d. yra padidėjęs ikimokyklinio amţiaus vaikų skaičius. 

Mokinių registro duomenimis, taikant  ikimokyklinio ugdymo krepšelio 

principus 2011 m. I ketvirtį paremtas apie 1600 ikimokyklinio amţiaus 

vaikų ugdymas (t. y. apie 80 grupių).  

 IV ketvirtis 

1. Konkurso būdu paremta 130 

ikimokyklinio ugdymo grupių 

pagal ikimokyklinio ugdymo 

krepšelio finansavimo principus. 

2. Padaugės 2 000 ikimokyklinio 

ugdymo programoje 

dalyvaujančių 1–6 metų vaikų, 

palyginti su 2010 metais 

 

Švietimo ir mokslo 

ministerija 

 

6.4. Šeimos verslų skatinimas I ketvirtis 

Parengti pasiūlymai dėl šeimos 

verslų skatinimo priemonių 

 

Ūkio ministerija 

 

Rodiklis įgyvendintas 

Parengta tarpinstitucinio projekto „Verslo laiptai“ (verslo sąlygų gerinimas) 

ataskaita, kurioje institucijoms pateikti pavedimai dėl verslo aplinkos 

gerinimo.  

Taip pat parengta naujos teisinės formos juridinio asmens – Maţosios 

bendrijos koncepcija, kuria siekiama sukurti naują, patrauklią verslui (ypač 

šeimos verslui), teisinę juridinio asmens formą su aiškiais pranašumais, 
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lyginant su kitomis juridinių asmenų teisinėmis formomis: ribota civilinė 

atsakomybė, nenumatytas minimalus kapitalas (siūloma – 0 Lt), juridinio 

asmens forma, orientuota į vidaus rinką, verslo egzistavimas būtų paremtas 

intuitu personae (asmeninėmis savybėmis grįsto bendradarbiavimo) 

principu, supaprastinti apskaitos tvarkymo reikalavimai, steigimas įprastu 

arba elektroniniu būdu, įmonės kapitalą sudaro dalyvių įnašai, vertinami 

pinigais, visų dalyvių bendru sutarimu. 

 III ketvirtis 

Įgyvendinti pasiūlymai dėl šeimos 

verslų skatinimo priemonių 

Ūkio ministerija  

 

 

________________________ 


